
 Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город 

Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 0111005 о/д 01.11.2023 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

 

     Согласно приказу Муниципального учреждения «Отдел 

образования»  администрации городского округа «Город Волжск» (далее 

МУОО)  от 13.09.2023 года   №1309003  о/д «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории городского 

округа «Город Волжск» в 2023-2024 учебном году» с 27 сентября по 26 

октября 2023  г. был  проведен школьный этап  всероссийской олимпиады 

школьников по 19 общеобразовательным предметам.    На основании 

протоколов проверки олимпиадных работ предметными жюри                

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить личные призовые места по общеобразовательным предметам 

(Приложение №1). 

2. Директорам общеобразовательных школ рекомендовать изыскать 

возможность материального поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам и 

классам, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 

2023-2024 учебном году  (Приложение №2). 

4.  Заместителям директоров образовательных учреждений, в которых 

обучаются учащиеся,   рекомендованные к участию в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников, в срок до 07 ноября 2023 

года представить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, искусству (мировой 

художественной культуре) и английскому языку, в срок  до 10 ноября   

2023 г. представить заявку на участие по остальным предметам  на 

бумажном (за подписью директора и печатью образовательного 

учреждения) и электронном носителе (Приложение №3).   

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.руководителя                                         Ю.В.Сажина 

 

 



 

 
 
Исполнил: Чернов Э.А.    

тел. 4-78-91 

 
 

 

С приказом ознакомлены:______________«______»__________________ 2023 г. 

                 Мишина Н.А.: ______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Арзяева А.Н.:________________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Кошпаева Е.В:______________ «______»___________________2023 г. 

                 Янковская М.В.: ____________ «______»__________________  2023 г. 

                 Дарьина О.А.:  ______________ «______»_________________   2023 г. 

                 Чирков А.В.:  _______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Захарова С.М.:______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Сошникова Л.С.:_____________«______»__________________ 2023 г. 

                 Галинова Т.П.: ______________ «______» _________________  2023 г. 

                 Барсегян Т.В.:_______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Журавлѐва О.Г. :_____________«______»___________________2023 г. 

                 Мичукова М.В. :_____________«______»___________________2023 г. 



 

 
Приложение №1 

  
Личные  призовые места по общеобразовательным предметам: 

№ Фамилия Имя 

 

Отчество Муниципально

е 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Средняя 

школа №…» 

Класс Балл Результ

ат 

Русский  язык, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады  4,5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 

Наумова Арина Александровна 

«Волжский 

городской 

лицей» (ВГЛ) 

4 
победите

ль 
86 

2 
Кузьмина Кристина Алексадровна ВГЛ 4 

победите

ль 
86 

3 Петрова Елизавета Романовна ВГЛ 4 призер 81 

4 Староверова Арина Евгеньевна 4 4 призер 79,07 

5 Видякина Дарья Александровна ВГЛ 4 призер 74 

6 Зарипова Арина Эльдаровна ВГЛ 4 призер 74 

7 Иванов Матвей Александрович 12 4 призер 74 

8 Козин Максим Александрович 12 4 призер 74 

9 
Тимофеев Александр Павлович 

9 им. А.С. 

Пушкина (9) 
4 

призер 
72,09 

10 
Андрианов 

Константи

н 
Олегович 4 4 

призер 
72,09 

11 

Репникова Мария Сергеевна 

5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов (5) 

4 

призер 

72 

12 Кутюкова Арина Дмитириевна ВГЛ 4 призер 72 

13 Калинина Арина Александровна ВГЛ 4 призер 72 

14 Ишманов Данияр Александрович 5 4 призер 70 

15 Маркин Вадим Дмитриевич ВГЛ 4 призер 70 

16 Кудрявцев Вадим Артѐмович ВГЛ 4 призер 70 

17 Охотина Виктория Владимировна 12 4 призер 70 

18 Краснов Юрий Сергеевич 12 4 призер 70 

19 Захарова Екатерина Денисовна 4 4 призер 69,77 

20 Егорова Софья Андреевна 4 4 призер 67,44 

21 Мажирин Иван Денисович 6 4 призер 67 

22 Мурлыкина Ксения Евгеньевна ВГЛ 4 призер 67 

23 Климова Елизавета Федоровна 12 4 призер 67 

24 Медведева Елизавета Николаевна 12 4 призер 67 

25 Тимофеева Дарина Александровна 12 4 призер 67 

26 Гнатюк Валерия Александровна 5 4 призер 65 

27 Токтаев Тимофей Дмитриевич ВГЛ 4 призер 65 

28 Ильин Глеб Денисович ВГЛ 4 призер 65 



29 Махотина Варвара Александровна ВГЛ 4 призер 65 

30 
Шевердак 

Александр

а 
Владимировна ВГЛ 4 

призер 
65 

31 Новоселов Матвей Андреевич 12 4 призер 65 

32 Никитина Дарья Николаевна 6 4 призер 63 

33 Миндубаева Алина Рустемовна 12 4 призер 63 

34 Миннуллина Карина Алмазовна 4 4 призер 62,79 

35 Машаева Амелия Сергеевна 4 4 призер 62,79 

36 Петрова Анастасия Леонидовна 1 4 призер 61,7 

37 Ширшова Юлиана Дмитриевна 4 4 призер 60,47 

38 Ярандаева Кира Андреевна 6 4 призер 60 

39 Столяров Илья Сергеевич 6 4 призер 60 

40 Белотелов Максим Максимович 12 4 призер 60 

41 Азин Юрий Денисович 12 4 призер 60 

42 Сафронова Валерия Денисовна 4 4 призер 58,14 

43 
Чубынина Дарья 

Константиновн

а 
4 4 

призер 
58,14 

44 Иванова Алина Александровна 4 4 призер 58,14 

45 Бороздин Андрей Алексеевич 9 4 призер 58,13 

46 
Смольников 

Константи

н 
Сергеевич 6 4 

призер 
58 

47 Морозов Антон Андреевич ВГЛ 4 призер 58 

48 Марышева Анна Евгеньевна 12 4 призер 58 

49 Семенуха Максим Юрьевич 6 4 призер 56 

50 Мамедкурбанов Тимур Александрович ВГЛ 4 призер 56 

51 Сельдюкова Яна Алексеевна ВГЛ 4 призер 56 

52 Юферева Мирослава Владимировна 12 4 призер 56 

53 Закиряева Амина Рустемовна 12 4 призер 56 

54 Григорьев Ратмир Евгеньевич 12 4 призер 56 

55 
Денисова Ксения Романовна 12 5 

победите

ль 
69 

56 Фирсова Владислава Никитична 6 5 призер 63,5 

57 Морозова Мария Сергеевна ВГЛ 5 призер 63 

58 Ахмедшина Азалия Альбертовна 6 5 призер 62 

59 Хайруллин Азат Тахирович 1 5 призер 60,78 

60 Сивцов Глеб Олегович 12 5 призер 59 

61 Гурьянова Маргарита Александровна ВГЛ 5 призер 58 

62 Ерѐменко Анна Николаевна ВГЛ 5 призер 58 

63 Гужина Дарья Николаевна ВГЛ 5 призер 58 

64 Достоевский Дмитрий Максимович 9 5 призер 55,76 

65 Силантьева Софья Викторовна 5 5 призер 54 

66 Хамзина Камилла Дамировна 5 5 призер 54 

67 Никитина Анастасия Викторовна ВГЛ 5 призер 54 

68 Тактарева Дарья Ивановна ВГЛ 5 призер 54 

69 Микутова Эльза Александровна 6 5 призер 52 

70 Эманова Регина Анатольевна 6 5 призер 52 

71 Юшков Егор Станиславович 9 5 призер 51,92 

72 Бороздин Владимир Алексеевич 9 5 призер 51,92 

73 Аханщикова Анастасия Павловна 12 5 призер 51 

74 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 5 призер 50 

75 Акрамова Амира Фирузовна 9 5 призер 50 

76 Архипова Алиса Алексеевна ВГЛ 5 призер 50 

77 Романчев Артѐм Дмитриевич 6 5 призер 50 



78 Алексеева Ксения Андреевна 12 5 призер 49 

79 Ефремова Варвара Сергеевна 4 5 призер 48,08 

80 Баутина Ксения Максимовна 12 5 призер 47 

81 
Большакова Анастасия 

Константиновн

а 
9 5 

призер 
46,15 

82 Гарифзянов Тимур Камилевич 4 5 призер 46,15 

83 Крашениникова Эвелина Максимовна ВГЛ 5 призер 46 

84 Степанова Арина Николаевна 6 5 призер 46 

85 
Филиппова Екатерина Алексеевна 10 6 

победите

ль 
77 

86 

Лукоянова Алиса Алексеевна 

2 им. Героя 

России В. 

Иванова (2) 

6 призер 76 

87 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 6 призер 75 

88 Хаялутдинова Алия Раисовна 2 6 призер 71,2 

89 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 6 призер 69 

90 Томилова Елизавета Сергеевна 2 6 призер 63,5 

91 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 6 призер 63 

92 Поверенова Софья Ильинична 4 6 призер 61,54 

93 Яшина Екатерина Ивановна 1 6 призер 60,78 

94 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 6 призер 60 

95 Пушкина Ангелина Артуровна 1 6 призер 58,82 

96 Соболева Софья Сергеевна 1 6 призер 58,82 

97 
Руслин Кирилл 

Константинови

ч 
6 6 

призер 
58 

98 Кириллов Артур Александрович 2 6 призер 55,8 

99 Семѐнова Мария Алексеевна 12 6 призер 55 
100 Буланов Егор Михайлович ВГЛ 6 призер 54 
101 Мартынов Арсений Сергеевич 6 6 призер 54 
102 Фещенко Мария Владимировна ВГЛ 6 призер 52 
103 Хакимзянов Даниил Робертович 6 6 призер 52 
104 Данилова Софья Сергеевна 2 6 призер 51,9 
105 Ветлугин Денис Сергеевич 6 6 призер 50 
106 Хасанова Зиля Рамильевна 1 6 призер 49,02 
107 Васюков Артѐм Александрович 12 6 призер 47 
108 Гафиятуллина Марьяна Равильевна 5 6 призер 46 
109 Павлова Ярослава Александровна ВГЛ 6 призер 46 
110 Снадина Марина Александровна ВГЛ 6 призер 46 
111 Кирсанова Анна Александровна ВГЛ 6 призер 46 
112 Казакова Карина Алексеевна 6 6 призер 46 
113 Смольникова София Сергеевна 6 6 призер 46 
114 Кузьмина Виктория Алексеевна 6 6 призер 46 
115 

Каримова Регина Рустамовна 12 7 
победите

ль 
76,9 

116 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 7 призер 75 
117 Русскова Милана Сергеевна 6 7 призер 69,5 
118 Кузьмина Мария Андреевна 9 7 призер 69,23 
119 Савинова Ульяна Александровна 12 7 призер 61,5 
120 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 7 призер 61,5 
121 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 7 призер 59,6 
122 Смирнова Арина Павловна ВГЛ 7 призер 56 
123 

Фурзикова 
Александр

а 
Александровна ВГЛ 7 

призер 
54 



124 Воронина Софья Евгеньевна 6 7 призер 54 
125 Романов Артѐм Алексеевич 6 7 призер 54 
126 Нифантьева Елизавета Андреевна 9 7 призер 53,84 
127 Погосян Гаяне Шагеновна 12 7 призер 52 
128 Токарева Ульяна Николаевна 12 7 призер 52 
129 Романова Варвара Евгеньевна ВГЛ 7 призер 52 
130 Егорова Дарья Игоревна ВГЛ 7 призер 52 
131 Козлова Анастасия Викторовна 4 7 призер 50 
132 Вичужанина Владислава Денисовна 9 7 призер 48,07 
133 Долгачѐва Полина Сергеевна 12 7 призер 48 
134 Исмагилов Марат Рустамович 2 7 призер 48 
135 Чикризов Захар Дмитриевич 6 7 призер 48 
136 

Плотникова Карина Павловна 2 8 
победите

ль 
78 

137 Ишманова Даяна Александровна 5 8 призер 73 
138 Качанова Дарья Владимировна 4 8 призер 69,23 
139 Володина Анастасия Дмитриевна 3 8 призер 67,3 
140 Гарифуллина Алина Динаровна 5 8 призер 67 
141 

Мичукова Юлиана 
Александоровн

а 
ВГЛ 8 

призер 
65 

142 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 63,46 
143 Офицерова Виталия Алексеевна 5 8 призер 63 
144 Белякина Татьяна Михайлова ВГЛ 8 призер 60 
145 Исмаилова Айсель Камран Кызы ВГЛ 8 призер 60 
146 Мухаматгалиева Кира Линаровна ВГЛ 8 призер 60 
147 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 8 призер 60 
148 

Чернобровкина Ульяна 
Константиновн

а 
4 8 

призер 
59,62 

149 Володина Анна Дмитриевна 3 8 призер 59,61 
150 Редько Диана Маратовна 1 8 призер 59,61 
151 Богомолова Софья Дмитриевна ВГЛ 8 призер 58 
152 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 8 призер 58 
153 Иванова Анастасия Алексеевна 9 8 призер 57,69 
154 Кропотова Владислава Сергеевна 5 8 призер 56 
155 Суркова Маргарита Романовна 1 8 призер 55,77 
156 Катаева Полина Алексеевна 4 8 призер 55,77 
157 Ёлкина Наталья Васильевна 12 8 призер 53,8 
158 Ильина Анастасия Алексеевна 9 8 призер 51,92 
159 Пекешин Артем Дмитриевич 9 8 призер 51,92 
160 Демьянова Анна Григорьевна 9 8 призер 51,92 
161 Жумаев Эльбек Умиджанович 10 8 призер 50 
162 Кочемасова Полина Александровна 12 8 призер 50 
163 Тихонова Анна Владимировна 12 8 призер 50 
164 Попова Анастасия Павловна 2 8 призер 50 
165 

Моряшова Виктория Сергеевна 6 9 
победите

ль 
65,5 

166 
Марков Степан Денисович 6 9 

победите

ль 
65,5 

167 Галимзянова Камила Рустамовна 9 9 призер 62,06 
168 

Матвейчук 
Александр

а 
Владимировна 6 9 призер 62 

169 Шарафутдинов Сулейман Рустемович 6 9 призер 62 
170 Гиниятова Алина Альбертовна 12 9 призер 57 



171 Земляницкая Дарья Александровна 6 9 призер 57 
172 Еделева Елизавета Евгеньевна 6 9 призер 57 
173 Дердерьян Софья Станиславовна 1 9 призер 56,9 
174 Кондратьева Екатерина Ивановна 12 9 призер 53 
175 Черемунин Роман Юрьевич 9 9 призер 50 
176 Данилов Владислав Дмитриевич 6 9 призер 48 
177 Архипова Ксения Александровна 10 9 призер 47 
178 Юшкова Анна Станиславовна 9 9 призер 46,55 
179 Тюкарѐва Екатерина Дмитриевна 9 9 призер 43,1 
180 Зайцева Анастасия Андреевна 10 9 призер 40 
181 Мамонтова Екатерина Дмитриевна ВГЛ 9 призер 40 
182 Васильева Дарья Владимировна ВГЛ 9 призер 40 
183 Чедроялова Софья Петровна 9 9 призер 39,66 
184 

Попова Влада Андреевна 6 10 
победите

ль 
73 

185 Казакова Полина Алексеевна 6 10 призер 62 
186 Ларионов Сергей Алексеевич 1 10 призер 60,32 
187 Зарипова Аделя Эмилевна 9 10 призер 50,79 
188 Попова Анастасия Алексеевна 6 10 призер 48 
189 Адиатулина Алина Маратовна 10 10 призер 40 
190 Зыбина Мария Андреевна ВГЛ 10 призер 40 
191 Микакова Карина Евгеньевна ВГЛ 10 призер 38 
192 Тарасова Варвара Дмитриевна 4 10 призер 37,75 
193 Федорова Анастасия Андреевна 4 10 призер 37,75 
194 Мясникова Дарья Дмитриевна 5 10 призер 33 
195 Абдуллина Софья Эдуардовна 5 10 призер 30 
196 Соколов Илларион Андреевич 5 10 призер 30 
197 

Мухамедзянов Владислав Салихович 6 11 
победите

ль 
56 

198 Сандыга Маргарита Михайловна 5 11 призер 53 
199 Филиппова Ксения Владимировна 5 11 призер 52 
200 Шкуренко Александр Сергеевич 6 11 призер 51 
201 Вагин Михаил Алексеевич 6 11 призер 48 
202 Иринов Владислав Алексеевич 6 11 призер 44 
203 Кузьмин Ярослав Артѐмович 6 11 призер 44 
204 Григорьева Виктория Александровна 4 11 призер 41,27 
205 Ахмедшин Азат Альбертович 6 11 призер 41 
206 Максимов Георгий Витальевич 6 11 призер 41 
207 Ракеева Анна Денисовна 6 11 призер 36,5 
208 Марков Марк Денисович 6 11 призер 36,5 

Литература, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 
Ерѐменко Анна Николаевна ВГЛ 5 

победите

ль 
70 

2 Денисова Ксения Романовна 12 5 призѐр 68 

3 Каримова Вероника Рустамовна 12 5 призѐр 60 

4 
Большакова Анастасия 

Константиновн

а 
9 5 

призѐр 
54,44 

5 Кузьмина Дарья Андреевна 9 5 призѐр 53,33 

6 Гурьянова Маргарита Александровна ВГЛ 5 призѐр 52,2 

7 Романчев Артѐм Дмитриевич 6 5 призѐр 48 

8 Микутова Эльза Александровна 6 5 призѐр 47 

9 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 5 призѐр 46,66 



10 Рыбакова Ангелина Дмитриевна 10 5 призѐр 46 

11 Журавлева Ксения Эдуардовна 12 5 призѐр 46 

12 Эманова Регина Анатольевна 6 5 призѐр 44 

13 Тумакова Ирина Алексеевна 10 5 призѐр 42 

14 Сивцов Глеб Олегович 12 5 призѐр 42 

15 Ясельская Валерия Павловна 12 5 призѐр 39 

16 Камаев Амирхан Артурович 10 5 призѐр 37 

17 Филашина Кира Павловна 9 5 призѐр 36,66 

18 Калиненко Ульяна Ростиславовна ВГЛ 5 призѐр 34,4 

19 Гумматов Давид Анатольевич 10 5 призѐр 34 

20 
Пидалин Альберт Евгеньевич ВГЛ 6 

победите

ль 
94 

21 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 6 призѐр 81 

22 Аввакумова Виктория Максимовна 5 6 призѐр 69 

23 Томилова Елизавета Сергеевна 2 6 призѐр 65 

24 Семѐнова Мария Алексеевна 12 6 призѐр 61 

25 Тимофеева София Игоревна 9 6 призѐр 60 

26 Поверенова Софья Ильинична 4 6 призѐр 59 

27 Яшина Екатерина Ивановна 1 6 призѐр 57,7 

28 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 6 призѐр 57 

29 Исаева Софья Евдокимовна 4 6 призѐр 57 

30 Севастьянов Роман Сергеевич 4 6 призѐр 57 

31 Хакимзянов Даниил Робертович 6 6 призѐр 56 

32 Кузнецова Милена Владимировна 12 6 призѐр 54 

33 Григорьева Милана Евгеньевна 5 6 призѐр 53 

34 Мишина Екатерина Алексеевна ВГЛ 6 призѐр 52 

35 
Шестакова Кристина Владимировна 2 7 

победите

ль 
95 

36 Погосян Гаяне Шагеновна 12 7 призѐр 88 

37 Александрова Мария Владимировна 9 7 призѐр 82,5 

38 Романов Артѐм Алексеевич 6 7 призѐр 81 

39 Каримова Регина Рустамовна 12 7 призѐр 80 

40 Русскова Милана Сергеевна 6 7 призѐр 80 

41 Сергеев Роман Евгеньевич 4 7 призѐр 78,75 

42 Голомидова Алина Ивановна ВГЛ 7 призѐр 76 

43 Романова Варвара Евгеньевна ВГЛ 7 призѐр 76 

44 Макарова Ирина Евгеньевна 5 7 призѐр 72 

45 Чикризов Захар Дмитриевич 6 7 призѐр 72 

46 
Ишманова Даяна Александровна 5 8 

победите

ль 
94 

47 Плотникова Карина Павловна 2 8 призѐр 91 

48 Офицерова Виталия Алексеевна 5 8 призѐр 88 

49 Костылева Юлия Андреевна 5 8 призѐр 88 

50 Севастьянова Олеся Сергеевна ВГЛ 8 призѐр 87,5 

51 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призѐр 87,5 

52 Чибаева Карина Владимировна 9 8 призѐр 86,87 

53 Мухаматгалиева Кира Линаровна ВГЛ 8 призѐр 82,5 

54 Гарифуллина Алина Динаровна 5 8 призѐр 81 

55 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 8 призѐр 81 

56 Шарафутдинова Азалия Айратовна 6 8 призѐр 81 

57 Качанова Дарья Владимировна 4 8 призѐр 80 

58 Ташевцева Татьяна Дмитриевна 6 8 призѐр 78 

59 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призѐр 75,63 



60 
Гаврилова Ульяна Андреевна 4 9 

победите

ль 
96 

61 Медведев Григорий Игоревич 4 9 призѐр 94 

62 Михайлова Ксения Сергеевна 9 9 призѐр 80 

63 Чедроялова Софья Петровна 9 9 призѐр 80 

64 Никитина Арина Денисовна 9 9 призѐр 79 

65 Костина Дарья Александровна 5 9 призѐр 72 

66 Бурганова Рената Ильдаровна 5 9 призѐр 70 

67 Григорьева Евгения Альбертовна 2 9 призѐр 68 

68 Гиниятова Алина Альбертовна 12 9 призѐр 67 

69 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призѐр 66 

70 Курбатова Варвара Владимировна 4 9 призѐр 57 

71 
Хантимирова Рушания Рашатовна 2 10 

победите

ль 
90 

72 Нурутдинова Самира Рамилевна 9 10 призѐр 81 

73 Дѐмина Ева Александровна 9 10 призѐр 77 

74 Зарипова Аделя Эмилевна 9 10 призѐр 75 

75 Алексеева Ольга Александровна 2 10 призѐр 70 

76 Попова Влада Андреевна 6 10 призѐр 70 

77 
Архиреева Дарья Андреевна 9 11 

победите

ль 
86 

78 Очаева Софья Сергеевна 6 11 призѐр 85 

79 Шкуренко Александр Сергеевич 6 11 призѐр 77 

80 Алексеева Оксана Андреевна 9 11 призѐр 72 

81 Филиппова Дарья Алексеевна 10 11 призѐр 68 

История, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

7,8,9,10,11 классов 

1 Романчев Артѐм Дмитриевич 6 5 призѐр 46 

2 
Жирнов Николай 

Константинови

ч 
4 5 

призѐр 
32 

3 Казакова Полина Алексеевна 6 5 призѐр 30 

4 
Лукоянова Алиса Алексеевна 2 6 

победите

ль 
78 

5 
Абаков Данил Дмитриевич 4 6 

победите

ль 
78 

6 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 6 призѐр 74 

7 Огарѐва Виктория Олеговна 6 6 призѐр 74 

8 Хасанова Зиля Рамильевна 1 6 призѐр 64 

9 Ильина Екатерина Анатольевна ВГЛ 6 призѐр 64 

10 Казакова Карина Алексеевна 6 6 призѐр 64 

11 
Русскова Милана Сергеевна 6 7 

победите

ль 
78 

12 Каримова Регина Рустамовна 12 7 призѐр 74 

13 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 7 призѐр 74 

14 Токарев Владимир Дмитриевич 5 7 призѐр 64 

15 Окашева Карина Эдуардовна 6 7 призѐр 64 

16 Чикризов Захар Дмитриевич 6 7 призѐр 64 

17 Гильфанов Дмитрий Алекандрович ВГЛ 7 призѐр 52 

18 Исмагилов Марат Рустамович 2 7 призѐр 51 

19 Воронина Софья Евгеньевна 6 7 призѐр 51 

20 Романов Артѐм Алексеевич 6 7 призѐр 50 

21 Хакимова Алина Ильшатовна 6 7 призѐр 49 

22 Ермакова Арина Ивановна 6 7 призѐр 44 



23 Романова Варвара Евгеньевна ВГЛ 7 призѐр 40 

24 Сатин Дмитрий Павлович 6 7 призѐр 38 

25 Савинова Ульяна Александровна 12 7 призѐр 36 

26 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 7 призѐр 32,22 

27 Никифоров Артѐм Михайлович 3 7 призѐр 32,22 

28 Котенков Иван Михайлович 2 7 призѐр 32 

29 Козлова Анастасия Викторовна 4 7 призѐр 31,11 

30 
Павлова Анастасия Васильевна 12 8 

победите

ль 
82 

31 Магина Анастасия Александровна 12 8 призѐр 80 

32 Фѐдорова Мария Андреевна 12 8 призѐр 70 

33 Гарифуллина Алина Динаровна 5 8 призѐр 63 

34 Севастьянова Олеся Сергеевна ВГЛ 8 призѐр 57 

35 Белякина Татьяна Михайлова ВГЛ 8 призѐр 51 

36 Шалыгина Ксения Андреевна ВГЛ 8 призѐр 51 

37 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 8 призѐр 50 

38 Хайруллина Амелия Равилевна ВГЛ 8 призѐр 46 

39 Мухаматгалиева Кира Линаровна ВГЛ 8 призѐр 46 

40 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призѐр 43,33 

41 Смирнова Надежда Владимировна 6 8 призѐр 40 

42 Шиликова Анна Андреевна 12 8 призѐр 37 

43 Соловьѐва Дарья Петровна 3 8 призѐр 36,66 

44 Рассабин Артѐм Валерьевич 9 8 призѐр 36,11 

45 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призѐр 36 

46 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призѐр 34 

47 Москвина Виктория Николаевна 9 8 призѐр 33,33 

48 Соловьева Полина Ивановна 4 8 призѐр 33,33 

49 Ёлкина Наталья Васильевна 12 8 призѐр 32 

50 
Кондратьева Екатерина Ивановна 12 9 

победите

ль 
86 

51 Сиратова Мария Александровна 4 9 призѐр 70 

52 Гиниятова Алина Альбертовна 12 9 призѐр 64 

53 Гладких Мария Сергеевна 4 9 призѐр 61 

54 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призѐр 60 

55 Румянцева Влада Владиславна 12 9 призѐр 59 

56 Марков Степан Денисович 6 9 призѐр 49 

57 Моряшова Виктория Сергеевна 6 9 призѐр 47 

58 Фризин Александр Дмитриевич 4 9 призѐр 46 

59 
Стрелец 

Александр

а 
Дмитриевна 2 9 

призѐр 
41 

60 
Матвейчук 

Александр

а 
Владимировна 6 9 

призѐр 
41 

61 
Козин Кирилл Александрович 12 10 

победите

ль 
67 

62 Федорова Анастасия Андреевна 4 10 призѐр 61 

63 Ильина Ольга Алексеевна 4 10 призѐр 59 

64 Гаврилов Родион Дмитриевич 12 10 призѐр 58 

65 Казакова Полина Алексеевна 6 10 призѐр 57 

66 
Мураткин 

Константи

н 
Игоревич 5 10 призѐр 54 

67 Попова Влада Андреевна 6 10 призѐр 51 

68 Нагоркин Вадим Евгеньевич 6 10 призѐр 51 

69 Ибрагимов Амир Ильдарович 2 10 призѐр 36 



70 
Скочилов Максим Дмитриевич 5 11 

победите

ль 
65 

71 Васильева Дарья Александровна 4 11 призѐр 62 

72 Сидорова Милана Алексеевна ВГЛ 11 призѐр 59 

73 Ветлужских Наталья Валерьевна ВГЛ 11 призѐр 58 

74 Григорьева Виктория Александровна 4 11 призѐр 57 

75 Хебень Анна Андреевна 5 11 призѐр 55 

Экономика, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

7-8, 9,10,11 классов 

1 
Корчажкина Карина Александровна 12 8 

победите

ль 
46 

2 Содомова София Павловна 1 8 призер 36 

3 Павлова Анастасия Васильевна 12 8 призер 36 

4 Магина Анастасия Александровна 12 8 призер 32 

5 Прилепский Павел Сергеевич 12 8 призер 32 

6 Зиновьев Григорий Романович 12 8 призер 28 

7 Егорова Марина Александровна 12 8 призер 24 

8 Чердакова Анастасия Александровна 12 7 призер 20 

9 Савинова Ульяна Александровна 12 7 призер 20 

10 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 7 призер 20 

11 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 20 

12 Десятун Диана Александровна 12 8 призер 20 

13 
Тимофеев Илья Анатольевич 12 9 

победите

ль 
42 

14 Кичаев Артем Семенович 12 9 призер 40 

15 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призер 36 

16 Дамашев Данила Олегович 5 9 призер 35 

17 Астраханцев Сергей Дмитриевич 12 9 призер 34 

18 Ситдикова Анастасия Евгеньевна 1 9 призер 30 

19 Гурьев Алексей Сергеевич ВГЛ 9 призер 28 

20 Балышева Втктория Ивановна 5 9 призер 28 

21 Хузина Мария Ирековна 5 9 призер 28 

22 Фомина Екатерина Вячеславовна 12 9 призер 28 

23 Андреев Андрей Альбертович 12 9 призер 24 

24 
Макаревич Мария Дмитриевна 2 10 

победите

ль 
36 

25 Козин Кирилл Александрович 12 10 призер 34 

26 Гаврилов Родион Дмитриевич 12 10 призер 32 

27 Лысков Александр Сергеевич 12 10 призер 32 

28 Азин Степан Денисович 12 10 призер 31 

29 Шмаков Иван Сергеевич 12 10 призер 30 

30 
Мураткин 

Константи

н 
Игоревич 5 10 

призер 
20 

31 Белова Виктория Александровна 1 10 призер 20 

32 Омельченко Екатерина Вадимовна 6 10 призер 19 

33 
Мансуров Иван Максимович 2 11 

победите

ль 
24 

34 Зиновьев Дмитрий Александрович 12 11 призер 23 

35 Светлакова Дарья Владимировна 2 11 призер 22 

36 Тарасов Никита Алексеевич ВГЛ 11 призер 20 

37 Савчук Даниэль Эрикович 10 11 призер 20 

38 Ларина Юлия Михайловна 6 11 призер 20 

39 Филиппова Дарья Алексеевна 10 11 призер 19 



40 Фокин Роман Анатольевич 12 11 призер 18 

41 Головина Анна Алексеевна 6 11 призер 17 

42 Кузьмин Ярослав Артѐмович 6 11 призер 17 

43 Прокопьев Артѐм Юрьевич ВГЛ 11 призер 16 

44 Хайруллина Анна Сергеевна 10 11 призер 16 

45 Строганова Елена Андреевна 6 11 призер 16 

46 Пустынникова Карина Вадимовна 6 11 призер 16 

47 Тимофеев Николай Алексеевич 12 11 призер 16 

Право, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 9,10, 

11  классов 

1 
Кондратьева Екатерина Ивановна 12 9 

победите

ль 
84 

2 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призер 80 

3 Филиппова Виолетта Александровна 12 9 призер 79 

4 Актуганова Азалия Михайловна 5 9 призер 78 

5 Ярулина Виктория Наилевна 10 9 призѐр 75 

6 Косогорова Анастасия Викторовна 5 9 призер 74 

7 Гиниятова Алина Альбертовна 12 9 призѐр 74 

8 Румянцева Влада Владиславна 12 9 призер 70 

9 Николаева Валерия Владимировна 5 9 призер 67 

10 Фомина Екатерина Вячеславовна 12 9 призер 67 

11 Веселова Мария Михайловна 12 9 призер 64 

12 Чапаева Виктория Игоревна 12 9 призѐр 64 

13 Бессонов Сергей Максимович 12 9 призѐр 62 

14 Конивец Владимир Сергеевич 5 9 призѐр 60 

15 Баутина Юлия Максимовна 12 9 призѐр 59 

16 Быков Семен Алексеевич 12 9 призѐр 59 

17 Тимофеев Илья Анатольевич 12 9 призѐр 57 

18 Тухбатуллина Алина Халитовна 12 9 призѐр 57 

19 
Казакова Яна Викторовна 12 10 

победите

ль 
72 

20 
Мураткин 

Константи

н 
Игоревич 5 10 призер 70 

21 Азин Степан Денисович 12 10 призер 69 

22 Гаврилов Родион Дмитриевич 12 10 призер 66 

23 Федорова Анастасия Андреевна 4 10 призѐр 62 

24 Бикеева Дарья Сергеевна 12 10 призер 62 

25 Зуева Варвара Олеговна 5 10 призѐр 60 

26 Юшкова Карина Александровна 4 10 призер 58 

27 Лашманова Яна Александровна 9 10 призер 55 

29 Нуритдинова Аделина Ринатовна 4 10 призер 54 

30 Омельченко Екатерина Вадимовна 6 10 призер 53 

31 Козин Кирилл Александрович 12 10 призер 53 

32 Евдокимова Анна Эдуардовна 4 10 призер 52 

33 Минина Ксения Алексеевна 5 10 призер 51 

34 
Ракеева Анна Денисовна 6 11 

победите

ль 
76 

35 Шкуренко Александр Сергеевич 6 11 призер 70 

36 Пустынникова Карина Вадимовна 6 11 призер 68 

37 Кузьмин Ярослав Артѐмович 6 11 призер 60 

38 Ахмедшин Азат Альбертович 6 11 призѐр 59 

39 Баутин Платон Ильич 12 11 призер 56 

40 Иринов Владислав Алексеевич 6 11 призѐр 51 



41 Григорьева Виктория Александровна 4 11 призер 51 

42 Зиновьев Дмитрий Александрович 12 11 призер 51 

43 Хебень Анна Андреевна 5 11 призер 50 

44 Скочилов Максим Дмитриевич 5 11 призер 50 

45 Мухамедзянов Владислав Салихович 6 11 призер 49 

46 Марков Марк Денисович 6 11 призер 46 

47 Тяпков Игорь Максимович 12 11 призер 41 

Обществознание, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7,8,9,10,11 классов 

1 
Данилова Софья Сергеевна 2 6 

победите

ль 
73 

2 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 6 призер 70 

3 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 6 призер 70 

4 Ильина Екатерина Анатольевна ВГЛ 6 призер 65 

5 Рахимова Саида Бурхоновна 9 6 призѐр 63,33 

6 Кирсанова Анна Александровна ВГЛ 6 призер 63,3 

7 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 6 призѐр 62 

8 Хасанова Зиля Рамильевна 1 6 призер 58,33 

9 
Каримова Регина Рустамовна 12 7 

победите

ль 
94 

10 Толочманова Варвара Игоревна 12 7 призер 89 

11 Крашенинников

а 
Елизавета Михайловна 12 7 призер 87 

12 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 7 призер 87 

13 Исмоилов Хусейн Шавкатович 4 7 призѐр 87 

14 Гильфанов Дмитрий Алекандрович ВГЛ 7 призер 84,2 

15 Чикризов Захар Дмитриевич 6 7 призѐр 77 

16 Нифантьева Елизавета Андреевна 9 7 призер 72,81 

17 Воронина Софья Евгеньевна 6 7 призер 72 

18 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 7 призер 70 

19 Афанасьева Дария Романовна ВГЛ 7 призер 68,5 

20 Погосян Гаяне Шагеновна 12 7 призер 67 

21 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 7 призер 67 

22 Токарев Владимир Дмитриевич 5 7 призер 65,7 

23 Липатова Анастасия Денисовна 12 7 призер 65 

24 Александрова Мария Владимировна 9 7 призер 62,82 

25 Вичужанина Владислава Денисовна 9 7 призер 61,43 

26 Образцова Елена Александровна 9 7 призер 61,43 

27 
Шиликова Анна Андреевна 12 8 

победите

ль 
97 

28 
Павлова Анастасия Васильевна 12 8 

победите

ль 
97 

29 Магина Анастасия Александровна 12 8 призер 95,7 

30 Тяпкова Елизавета Максимовна 12 8 призер 94 

31 Фѐдорова Мария Андреевна 12 8 призер 92 

32 Юнусова Алина Ильдаровна 12 8 призѐр 91 

33 Тихонова Анна Владимировна 12 8 призер 89 

34 Полевщикова Регина Валентиновна 4 8 призѐр 76 

35 Колчина Виктория Юрьевна 4 8 призер 76 

36 Соловьева Полина Ивановна 4 8 призер 69 

37 Земницкая Яна Владиславовна 4 8 призер 66 

38 Егорова Марина Александровна 12 8 призер 64 

39 Шамсутдинова Алина Тальгатовна 4 8 призер 64 



40 Сенюшин Дмитрий Викторович 12 8 призер 63 

41 Белова Ольга Дмитриевна 4 8 призер 63 

42 Шалыгина Ксения Андреевна ВГЛ 8 призер 62,8 

43 Кириллова Дарья Павловна 4 8 призер 60 

44 Зайцев Демид Александрович 9 8 призер 58,57 

45 Попова Анастасия Павловна 2 8 призер 58 

46 Плотникова Карина Павловна 2 8 призер 56 

47 Ишманова Даяна Александровна 5 8 призер 55,7 

48 Завьялов Макар Алексеевич 9 8 призер 54,28 

49 Качанова Дарья Владимировна 4 8 призер 53 

50 Канбекова Ксения Евгеньевна 5 8 призер 51,4 

51 Иванова Анастасия Алексеевна 9 8 призер 50 

52 Дудрина Анастасия Сергеевна 5 8 призер 48,6 

53 Пекешин Артем Дмитриевич 9 8 призер 48,57 

54 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призер 48 

55 Чибаева Карина Владимировна 9 8 призер 47,14 

56 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 8 призер 47,1 

57 
Мичукова Юлиана 

Александоровн

а 
ВГЛ 8 

призер 
47,1 

58 Гарифуллина Алина Динаровна 5 8 призер 47 

59 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 8 призер 47 

60 Гурьянова София Николаевна 6 8 призер 47 

61 
Кондратьева Екатерина Ивановна 12 9 

победите

ль 
92 

62 Гиниятова Алина Альбертовна 12 9 призер 90 

63 Филиппова Виолетта Александровна 12 9 призер 90 

64 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призер 87,5 

65 Дятлова Анна Евгеньевна 12 9 призѐр 81 

66 Васильева Дарья Владимировна ВГЛ 9 призер 77,5 

67 Богомолова Елизавета Дмитриевна ВГЛ 9 призѐр 76,2 

68 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 9 призер 75 

69 Никитина Арина Денисовна 9 9 призер 67,52 

70 Шкурина Полина Александровна 12 9 призер 67 

71 Смолякова Елизавета Андреевна ВГЛ 9 призер 66,2 

72 Арнаутова Полина Александровна 12 9 призер 66 

73 Фризин Александр Дмитриевич 4 9 призер 66 

74 Шишкина Виктория Александровна ВГЛ 9 призер 65 

75 Михайлова Ксения Сергеевна 9 9 призер 63,73 

76 Тухбатуллина Алина Халитовна 12 9 призер 62,5 

77 Третьякова Ксения Александровна ВГЛ 9 призер 61,2 

78 Арапова Арина Николаевна 9 9 призер 60,12 

79 Данилова Анна Александровна 9 9 призер 60,12 

80 Фомина Екатерина Вячеславовна 12 9 призер 60 

81 Тришина Арина Евгеньевна ВГЛ 9 призер 60 

82 Чапаева Виктория Игоревна 12 9 призер 58,7 

83 Лебедев Антон Анатольевич 12 9 призер 57 

84 Земляницкая Дарья Александровна 6 9 призер 57 

85 Белякин Глеб Михайлович 9 9 призер 55,23 

86 Чедроялова Софья Петровна 9 9 призер 55,23 

87 Тимофеев Илья Анатольевич 12 9 призер 55 

88 Меркулова Софья Евгеньевна ВГЛ 9 призер 55 

89 
Федорова Анастасия Андреевна 4 10 

победите

ль 
89 



90 Ильина Ольга Алексеевна 4 10 призер 88 

91 Юшкова Карина Александровна 4 10 призер 77 

92 Нуритдинова Аделина Ринатовна 4 10 призер 73 

93 Федотова Юлия Васильевна 5 10 призѐр 71 

94 Хадеев Данил Ильфатович 5 10 призер 69 

95 
Мураткин 

Константи

н 
Игоревич 5 10 призѐр 68 

96 Филиппова Ксения Владимировна 5 11 призер 68 

97 Дмитриев Артѐм Александрович 6 11 призер 67 

98 Бондаренко Дарья Витальевна ВГЛ 11 призер 66,2 

99 Иринов Владислав Алексеевич 6 11 призер 66 
100 Бикеева Дарья Сергеевна 12 10 призер 65 
101 Кузьмин Ярослав Артѐмович 6 11 призер 63 
102 Смирнова Аделина Руслановна 5 11 призер 62 
103 Кузьмичева Анастасия Андреевна 5 11 призер 61 
104 Ахмедшин Азат Альбертович 6 11 призер 61 
105 Казакова Яна Викторовна 12 10 призер 60 
106 Шкуренко Александр Сергеевич 6 11 призер 58 
107 Марков Марк Денисович 6 11 призер 58 
108 Попова Анастасия Алексеевна 6 10 призер 57 
109 Кузьмина Ксения Алексеевна 6 10 призер 57 
110 Козин Кирилл Александрович 12 10 призер 55 
111 Ракеева Анна Денисовна 6 11 призер 55 
112 Максимов Георгий Витальевич 6 11 призер 53 
113 Зуева Варвара Олеговна 5 10 призер 52 
114 Артюшкина Елизавета Сергеевна 12 11 призер 52 
115 Ветлужских Наталья Валерьевна ВГЛ 11 призер 51,2 
116 Азин Степан Денисович 12 10 призер 51 
117 Крючкова Юлия Сергеевна 4 10 призер 51 
118 Узбекова Динара Ринатовна 2 11 призер 51 
119 Баутин Платон Ильич 12 11 призер 51 
120 Григорьева Виктория Александровна 4 11 призер 51 
121 Гаврилов Матвей Дмитриевич 4 11 призер 51 
122 Павлова Любовь Юрьевна 4 11 призер 51 
123 Паморов Ярослав Иванович 9 10 призер 50 
124 Горяйнова Варвара Сергеевна 5 11 призер 50 
125 Омѐтова Анастасия Денисовна ВГЛ 11 призер 50 

Физика, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

7,8,9,10,11 классов 

1 
Фурзикова 

Александр

а 
Александровна ВГЛ 7 

победите

ль 
30 

2 
Сатин Дмитрий Павлович 6 7 

победите

ль 
30 

3 Романов Артѐм Алексеевич 6 7 призер 26 

4 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 7 призер 26 

5 
Трутнева Инна 

Константиновн

а 
5 7 призер 24 

6 Валеев Амир Русланович 4 7 призѐр 24 

7 Александров Степан Евгеньевич ВГЛ 7 призер 24 

8 Исмоилов Хусейн Шавкатович 4 7 призѐр 24 

9 Степанова Анна Михайловна 12 7 призер 24 

10 Смирнов Арсений Алексеевич 2 7 призер 22 

11 Сергушкин Виктор Андреевич 2 7 призер 22 



12 Бакланов Григорий Анатольевич ВГЛ 7 призер 22 

13 Гисматуллова Ильвина Ильдаровна 4 7 призер 22 

14 Иванова Вероника Александровна 6 7 призер 22 

15 
Есаревский Денис 

Константинови

ч 
12 7 

призер 
22 

16 Михайлов Максим Андреевич 2 7 призер 20 

17 Окишева Мария Александровна 2 7 призер 20 

18 Изюков Никита Александрович ВГЛ 7 призер 20 

19 Стамбеков Иван Сергеевич 4 7 призер 20 

20 Дердерьян Анатолий Станиславович 3 7 призер 20 

21 Русскова Милана Сергеевна 6 7 призер 20 

22 Каримова Регина Рустамовна 12 7 призер 20 

23 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 7 призер 20 

24 Савинова Ульяна Александровна 12 7 призер 20 

25 Соснова Алина Руслановна 12 7 призер 20 

26 Дормидонтов Никита Александрович 1 7 призер 20 

27 
Стариков Матвей Евгеньевич 9 8 

победите

ль 
30 

28 
Москвина Виктория Николаевна 9 8 

победите

ль 
30 

29 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 8 призер 26 

30 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призер 25 

31 Плотникова Карина Павловна 2 8 призер 24 

32 Попова Анастасия Павловна 2 8 призѐр 23 

33 Иванова Анастасия Алексеевна 9 8 призер 23 

34 Ишманова Даяна Александровна 5 8 призѐр 21 

35 Павлов Иван Александрович ВГЛ 8 призер 21 

36 Амиров Халид Ришадович 5 8 призер 20 

37 Антонов Данил Евгеньевич 9 8 призер 19 

38 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 18 

39 Бланк Белла Викторовна 4 8 призер 18 

40 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 17 

41 Филиппов Семен Русланович 12 8 призер 17 

42 Гаврилов Андрей Витальевич 2 8 призер 13 

43 Идиятуллин Данияр Айдарович 2 8 призер 13 

44 Гужвий Ульяна Вячеславовна 4 8 призер 13 

45 Поликарпова Аделина Романовна 4 8 призер 12 

46 Громов Денис Дмитриевич 4 8 призер 12 

47 Зайцев Демид Александрович 9 8 призер 11 

48 Галкина Елизавета Петровна 6 8 призер 11 

49 Корчажкина Карина Александровна 12 8 призер 11 

50 Белавин Павел Денисович 5 8 призер 10 

51 Тараканов Илья Алексеевич 4 8 призер 10 

52 Краснов Денис Алексеевич 12 8 призер 10 

53 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призѐр 9 

54 Костылева Юлия Андреевна 5 8 призер 9 

55 Гарифуллина Алина Динаровна 5 8 призѐр 9 

56 Бакунин Леонид Сергеевич 4 8 призер 9 

57 Галимзянов Азат Радикович 4 8 призер 9 

58 Халиуллина Амина Рустемовна 6 8 призер 9 

59 
Сапожников Илья Сергеевич 9 9 

победите

ль 
20 

60 Варламов Александр Андреевич 5 9 победите 20 



ль 

61 Медведев Григорий Игоревич 4 9 призер 19 

62 Баданов Матвей Алексеевич 2 9 призер 17 

63 Файзулин Эльдар Ришатович 2 9 призер 16 

64 Филиппов Алексей Владимирович 5 9 призѐр 16 

65 Денисов Егор Вячеславович ВГЛ 9 призер 15 

66 Семѐнов Максим Александрович ВГЛ 9 призѐр 13 

67 Светлаков Иван Владимирович ВГЛ 9 призер 12 

68 Бакланов Кирилл Тимурович 4 9 призер 12 

69 Аблязов Давлет Джеппарович ВГЛ 9 призер 11 

70 Сидорова Алина Андреевна 2 9 призер 10 

71 Ильина Дарья Сергеевна 5 9 призер 10 

72 Сергеев Данис Олегович ВГЛ 9 призер 10 

73 Богомолова Елизавета Дмитриевна ВГЛ 9 призер 10 

74 Земляницкая Дарья Александровна 6 9 призер 10 

75 Черемунин Роман Юрьевич 9 9 призер 9 

76 Герасимова Мария Кирилловна 5 9 призер 9 

77 
Данилов Михаил Александрович 4 10 

победите

ль 
23 

78 Тимофеев Дмитрий Николаевич ВГЛ 10 призер 20 

79 Мартьянов Амир Андреевич 9 10 призер 19 

80 Терешин Александр Владимирович ВГЛ 10 призер 19 

81 Тяпков Александр Сергеевич 2 10 призѐр 18 

82 Прусаков Александр Антонович ВГЛ 10 призер 18 

83 
Мураткин 

Константи

н 
Игоревич 5 10 призѐр 17 

84 Дорофеев Роман Евгеньевич ВГЛ 10 призер 17 

85 Козин Кирилл Александрович 12 10 призер 17 

86 Соловьев Кирилл Сергевич 9 10 призер 14 

89 
Носков Иван 

Константинови

ч 
9 10 

призер 
14 

90 Михайлов Арсений Дмитриевич ВГЛ 10 призер 14 

91 Чуркин Ярослав Дмитриевич 6 10 призер 14 

92 Малышкина София Александровна 5 10 призер 12 

93 Федотова Юлия Васильевна 5 10 призер 12 

94 Лысков Александр Сергеевич 12 10 призер 12 

95 
Голубев Антон Владимирович 5 11 

победите

ль 
19 

96 Майоров Даниил Максимович ВГЛ 11 призер 12 

97 Карпова Елизавета Владимировна 4 11 призер 12 

98 Тимофеев Николай Алексеевич 12 11 призер 11 

99 Леонтьев Андрей Сергеевич 5 11 призѐр 9 
100 Блохин Даниил Александрович ВГЛ 11 призер 9 

Экология, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 7-

8, 9,10-11 классов 

1 
Мичукова Юлиана 

Александоровн

а 
ВГЛ 8 

победите

ль 
16 

2 Сергеев Данис Олегович ВГЛ 9 призер 15 

3 Аблязов Давлет Джеппарович ВГЛ 9 призер 14 

4 Токарев Никита Сергеевич 2 8 призер 13 

5 Моряшова Виктория Сергеевна 6 9 призѐр 13 

6 Рыжкова Владислава Юрьевна 6 9 призер 13 

7 Матвеева Ксения Анатольевна 10 9 призѐр 13 



8 Плотникова Карина Павловна 2 8 призер 12 

9 Гаврилова Ульяна Андреевна 4 9 призер 12 

10 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 11 

11 Севастьянова Олеся Сергеевна ВГЛ 8 призер 11 

12 Большаков Александр Дмитриевич ВГЛ 8 призер 11 

13 Марков Степан Денисович 6 9 призер 11 

14 Павлова Юлия Эдуардовна 6 9 призер 11 

15 Ситдикова Анастасия Евгеньевна 1 9 призер 11 

16 Хафизова Карина Айдаровна 10 9 призер 11 

17 Загайнова Яна Александровна 10 9 призер 11 

18 Агафонов Даниил Евгеньевич 10 9 призер 11 

19 Зайцева Анастасия Андреевна 10 9 призер 11 

20 Николаева Валерия Владимировна 5 9 призер 11 

21 Варламов Александр Андреевич 5 9 призер 11 

22 
Гаврилов Родион Дмитриевич 12 10 

победите

ль 
19 

23 
Старыгина Маргарита Александровна 12 10 

победите

ль 
19 

24 Бикеева Дарья Сергеевна 12 10 призер 16 

25 Павлова Анна Станиславовна ВГЛ 10 призер 15 

26 Куканова Сабина Алимджановна 12 10 призер 14 

27 Попова Влада Андреевна 6 10 призѐр 14 

28 
Мураткин 

Константи

н 
Игоревич 5 10 призер 13 

29 Ибрагимов Амир Ильдарович 2 10 призѐр 12 

30 Чигаров Сергей Дмитриевич 4 10 призер 12 

31 Казакова Полина Алексеевна 6 10 призер 12 

32 Беседин Илья Вадимович 6 10 призер 12 

33 
Филиппова Дарья Алексеевна 10 11 

победите

ль 
22 

34 Марков Марк Денисович 6 11 призер 21 

35 Дмитриев Михаил Евгеньевич 10 11 призер 21 

36 Максимов Георгий Витальевич 6 11 призер 19 

37 Зыкова Валерия Алексеевна 6 11 призѐр 19 

38 Гайфуллина Аделина Ринатовна ВГЛ 11 призер 18 

39 Шкуренко Александр Сергеевич 6 11 призѐр 18 

40 Артюшкина Елизавета Сергеевна 12 11 призер 17 

География, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

7,8,9,10,11 классов 

1 
Борисова Анна Сергеевна 4 5 

победите

ль 
23 

2 
Устимчев Егор Михайлович 4 5 

победите

ль 
23 

3 Невежкин Михаил Андреевич 1 5 призер 20 

4 Макеева Вероника Евгеньевна 4 5 призер 20 

5 
Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 6 

победите

ль 
20 

6 Джелялова Диляра Рустемовна 9 6 призер 16 

7 Волков Димитрий Викентьевич 4 6 призер 16 

8 Хасанова Зиля Рамильевна 1 6 призер 15 

9 Прокошев Никита Алексеевич 4 6 призер 15 

10 
Сатин Дмитрий Павлович 6 7 

победите

ль 
22 



11 Вязников Иван Андреевич 9 7 призер 20 

12 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 7 призер 19 

13 Фурманов Давид Витальевич 9 7 призер 17 

14 Лебедева Дарья Сергеевна 6 7 призер 16 

15 Кузьмина Мария Андреевна 9 7 призер 15 

16 Долгушева Дарья Егоровна 3 7 призер 15 

17 Дубровкина Ангелина Александровна 6 7 призер 15 

18 Каримова Регина Рустамовна 12 7 призер 15 

19 Сергушкин Виктор Андреевич 2 7 призер 14 

20 Дормидонтов Никита Александрович 1 7 призер 14 

21 
Харченко Павел Артѐмович 4 8 

победите

ль 
32 

22 Ишманова Даяна Александровна 5 8 призер 29 

23 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 8 призер 29 

24 Рассабин Артѐм Валерьевич 9 8 призер 28 

25 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призер 28 

26 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 28 

27 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 27 

28 Володина Анна Дмитриевна 3 8 призер 26 

29 Морскова Анна Алексеевна ВГЛ 8 призер 26 

30 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призер 26 

31 Халиуллина Амина Рустемовна 6 8 призер 25 

32 Гурьянова София Николаевна 6 8 призер 25 

33 Прохорова Ульяна Артѐмовна 6 8 призер 24 

34 Завьялов Макар Алексеевич 9 8 призер 23 

35 Ташевцева Татьяна Дмитриевна 6 8 призер 23 

36 
Медведев Григорий Игоревич 4 9 

победите

ль 
28 

37 Галимзянова Камила Рустамовна 9 9 призер 24 

38 Латыпова Кристина Даниловна 3 9 призер 21 

39 Филиппов Алексей Владимирович 5 9 призер 21 

40 Данилова Анна Александровна 9 9 призер 20 

41 Варламов Александр Андреевич 5 9 призер 20 

42 Ситдикова Анастасия Евгеньевна 1 9 призер 19 

43 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призер 19 

44 Аразбердиева Айнура Анваровна 9 9 призер 16 

45 Богомолова Елизавета Дмитриевна ВГЛ 9 призер 16 

46 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 9 призер 16 

47 Баутина Юлия Максимовна 12 9 призер 16 

48 Юшкова Анна Станиславовна 9 9 призер 15 

49 Тимошкина Татьяна Алексеевна 1 9 призер 15 

50 Алиева Алина Шамхаловна 3 9 призер 14 

51 Ижутова Анастасия Александровна 3 9 призер 14 

52 Никитин Григорий Геннадьевич 1 9 призер 14 

53 Фомина Екатерина Вячеславовна 12 9 призер 14 

54 Васильев Матвей Петрович 4 9 призер 14 

55 
Нотфуллина Эвелина Наильевна 1 10 

победите

ль 
44 

56 Лашманова Яна Александровна 9 10 призер 43 

57 Тимофеев Иван Павлович 9 10 призер 40 

58 Мясникова Евгения Николаевна ВГЛ 10 призер 37 

59 Калиненко Милада Ростиславовна ВГЛ 10 призер 36 

60 Домрачев Иоанн Николаевич 9 10 призер 34 



61 Игряшов Артем Андреевич ВГЛ 10 призер 34 

62 Тимофеев Дмитрий Николаевич ВГЛ 10 призер 33 

63 Паморов Ярослав Иванович 9 10 призер 32 

64 Павлова Анна Станиславовна ВГЛ 10 призер 32 

65 
Гизатуллин Руслан Ирикович ВГЛ 11 

победите

ль 
39 

66 Шкуренко Александр Сергеевич 6 11 призер 33 

67 Мухамедзянов Владислав Салихович 6 11 призер 33 

68 Марков Марк Денисович 6 11 призер 33 

69 Вагин Михаил Алексеевич 6 11 призер 32 

70 Блохин Даниил Александрович ВГЛ 11 призер 31 

71 Ахмедшин Азат Альбертович 6 11 призер 31 

72 Иринов Владислав Алексеевич 6 11 призер 31 

73 Гафаров Чингизхан Эльдар оглы 4 11 призер 31 

74 Громов Владимир Андреевич 4 11 призер 30 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), квота победителей и призеров-30% от 

общего количества участников олимпиады 8,9,10,11  классов 

1 
Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 

победите

ль 
92 

2 Пекешин Артем Дмитриевич 9 8 призер 90 

3 Большаков Александр Дмитриевич ВГЛ 8 призер 89 

4 Тимофеев Василий Дмитриевич 9 8 призер 89 

5 Истакова Дарья Алексеевна ВГЛ 8 призер 85,5 

6 Ларионова Софья Сергеевна 9 8 призер 84,5 

7 Москвина Виктория Николаевна 9 8 призер 83 

8 Кузнецова Елизавета Михайловна 9 8 призер 81,5 

9 Иванова Анастасия Алексеевна 9 8 призер 80 

10 Селиванов Иван Игоревич 5 8 призер 79,5 

11 Белякина Екатерина Юрьевна 2 8 призер 79,5 

12 Моторина Софья Дмитриевна 9 8 призер 78,5 

13 Становкина Варвара Сергеевна 9 8 призер 78 

14 Илларионов Роман Дмитриевич 2 8 призер 77 

15 Сайфутдинова Арина Линаровна 2 8 призер 77 

16 Колчина Виктория Юрьевна 4 8 призер 77 

17 Зайцев Демид Александрович 9 8 призер 76 

18 Канбекова Ксения Евгеньевна 5 8 призер 75 

19 Стамбекова Ольга Евгеньевна 5 8 призер 72 

20 Дурманаев Дмитрий Алексеевич ВГЛ 8 призер 72 

21 Васильева Аксинья Максимовна 5 8 призер 70,3 

22 Гизатулина Сабина Ринатовна 2 8 призер 70 

23 Поликарпова Аделина Романовна 4 8 призер 70 

24 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призер 69,5 

25 Рогожина Виктория Евгеньевна 2 8 призер 68,5 

26 Чибаева Карина Владимировна 9 8 призер 65,5 

27 Земницкая Яна Владиславовна 4 8 призер 65 

28 
Юшкова Анна Станиславовна 9 9 

победите

ль 
92 

29 Черемунин Роман Юрьевич 9 9 призер 91 

30 Михайлова Ксения Сергеевна 9 9 призер 90,5 

31 Данилова Анна Александровна 9 9 призер 85 

32 Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 9 призер 83 

33 Ефремова Мария Михайловна 9 9 призер 82,5 

34 Тюкарѐва Екатерина Дмитриевна 9 9 призер 82 



35 Доловскова Арина Сергеевна ВГЛ 9 призер 82 

36 Кнутов Александр Николаевич 9 9 призер 79 

37 Никитина Виктория Дмитриевна 9 9 призер 76,5 

38 Решетников Никита Артемович 5 9 призер 76 

39 Вафина Валерия Ринатовна 2 9 призер 75 

40 Калашникова Юлия Витальевна 2 9 призер 75 

41 Сорокина Алена Андреевна 4 9 призер 73,5 

42 Чернова Софья Андреевна 9 9 призер 72 

43 Бальчос Егор Владимирович 2 9 призер 69,5 

44 Шибков Кирилл Викторович 9 9 призер 68 

45 Марков Степан Денисович 6 9 призер 66,5 

46 Тимофеева Софья Владиславовна ВГЛ 9 призер 66 

47 Никитина Арина Денисовна 9 9 призер 63 

48 Абдуллоев Тимур Хайруллоевич 5 9 призер 63 

49 Сапожников Илья Сергеевич 9 9 призер 62 

50 Шурыгина Анастасия Михайловна 9 9 призер 60 

51 
Наянова Дарья Сергеевна 9 10 

победите

ль 
97 

52 Гизатуллин Азат Мнирович 9 10 призер 93,5 

53 Николаева Дарья Дмитриевна 9 10 призер 87 

54 Тимофеев Дмитрий Николаевич ВГЛ 10 призер 87 

55 Абрамова Дарья Николаевна 4 10 призер 86,5 

56 Казакова Полина Алексеевна 6 10 призер 84 

57 Сафин Динар Маратович 5 10 призер 81 

58 Одинцова Софья Андреевна 10 10 призер 80,5 

59 Темиров Тимур Улугбекович 5 10 призер 79 

60 Егоров Максим Юрьевич 5 10 призер 78,5 

61 Макаревич Мария Дмитриевна 2 10 призер 78,5 

62 Васильев Иван Андреевич 5 10 призер 77 

63 Семенов Владислав Олегович 10 10 призер 74 

64 Васильева Анастасия Олеговна 2 10 призер 73 

65 Домрачев Иоанн Николаевич 9 10 призер 72 

66 Васягина Ольга Андреевна 10 10 призер 69,5 

67 
Перепелкин Михаил Евгеньевич 5 11 

победите

ль 
84,5 

68 Скочилов Максим Дмитриевич 5 11 призер 83,8 

69 Авдеев Максим Андреевич 9 11 призер 83,5 

70 Желонкинна Владислава Евгегеньевна 2 11 призер 83,5 

71 Потапова Виктория Александровна 5 11 призер 82,5 

72 Чесноков Иван Сергеевич 5 11 призер 76 

73 Леонтьев Андрей Сергеевич 5 11 призер 75,5 

74 Горяйнова Варвара Сергеевна 5 11 призер 75,5 

75 Якунин Владимир Артемович 2 11 призер 74 

76 Ефимов Яков Михайлович 5 11 призер 73 

Технология (девушки),  квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7, 8, 9 классов 

1 
Суганова Анна Андреевна 2 6 

победите

ль 
81,06 

2 Томилова Елизавета Сергеевна 2 6 призер 80 

3 Евдокимова Надежда Андреевна 2 6 призер 63,33 

4 
Экнодосьян Наталья Арсеновна 5 8 

победите

ль 
93,3 

5 Тимофеева Анастасия Сергеевна 5 7 призер 91,6 



6 Яшина Мария Александровна 5 7 призер 90 

7 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 7 призер 85 

8 Васильева Валерия Олеговна 5 7 призер 83,3 

9 Макарова Сабина Сергеевна 6 7 призер 68 

10 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призер 66,6 

11 Абдуллоева Назира Хайруллоевна 5 8 призер 63,3 

12 Воронина Софья Евгеньевна 6 7 призер 60 

13 Ермакова Арина Ивановна 6 7 призер 60 

14 Андреянова Владислава Олеговна 5 8 призер 58,3 

15 Иванова Вероника Александровна 6 7 призер 58 

16 Янаева Ульяна Ростиславовна 6 7 призер 58 

17 Землякова Карина Дмитриевна 5 8 призер 55 

18 Ташевцева Татьяна Дмитриевна 6 8 призер 55 

19 Шарафутдинова Ясмина Викторовна 9 8 призер 53,85 

20 Ларина Софья Антоновна 2 8 призер 53,85 

21 Смирнова Софья Владимировна 5 7 призер 53,3 

22 Лебедева Дарья Сергеевна 6 7 призер 53 

23 Макарова Дарья Андреевна 6 8 призер 53 

24 Белякина Екатерина Юрьевна 2 8 призер 52,31 

25 Москвина Виктория Николаевна 9 8 призер 51,54 

26 Ильина Анастасия Алексеевна 9 8 призер 50,77 

27 Петрухина Виктория Фарахимовна 2 8 призер 50,77 

28 Шебелистова Анастасия Сергеевна 3 9 призер 33,85 

Технология (юноши), квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7,8,9  классов 

1 
Пидалин Альберт Евгеньевич ВГЛ 6 

победите

ль 
55 

2 
Иванов Егор Викторович ВГЛ 8 

победите

ль 
69,66 

3 Рачихин Ростислав Сергеевич 4 8 призер 66,67 

4 Катаев Никита Дмитриевич 4 8 призер 65 

5 Мартынов Богдан Ярославович 5 7 призер 36,7 

6 Амиров Халид Ришадович 5 8 призер 35 

7 Дормидонтов Никита Александрович 1 7 призер 33,33 

8 Малясов Сергей Александрович 1 7 призер 31,66 

9 
Андреев Михаил Дмитриевич 4 9 

победите

ль 
70 

10 Варламов Александр Андреевич 5 9 призер 35 

Физическая культура (девушки), квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады  5-6, 7-8, 9-11 классов 

1 
Гужина Дарья Николаевна ВГЛ 5 

победите

ль 
95 

2 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 6 призер 91,8 

3 Никитина Анастасия Викторовна ВГЛ 5 призер 88,61 

4 Михайлова Валерия Дмитриевна ВГЛ 5 призер 87,4 

5 Лукоянова Ульяна Павловна 9 6 призер 85 

6 Беспалова Софья Дмитриевна 4 6 призер 85 

7 Петухова Дарья Родионовна 3 6 призер 84,87 

8 Федотова Мия Александровна 9 6 призер 84,8 

9 Кудряшова Анастасия Алексеевна 3 5 призер 83,69 

10 Крылова Анастасия Андреевна ВГЛ 5 призер 83,22 

11 
Богомолова Софья Дмитриевна ВГЛ 8 

победите

ль 
88 



12 Грушевская Юлия Дмитриевна ВГЛ 8 призер 86,67 

13 Воронина Софья Евгеньевна 6 7 призер 85 

14 Соснова Алина Руслановна 12 7 призер 85 

15 Трубачѐва Полина Евгеньевна 3 7 призер 85 

16 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 85 

17 Шайдуллина Диляра Радимовна 5 8 призер 85 

18 Дудрина Анастасия Сергеевна 5 8 призер 85 

19 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призер 85 

20 Попова Анастасия Павловна 2 8 призер 85 

21 
Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 9 

победите

ль 
86,67 

22 Михайлова Людмила Владимировна 4 9 призер 85 

23 Ибрашева Арина Александровна 9 10 призер 85 

24 
Бельцева Виктория 

Александоровн

а 
5 10 призер 85 

25 Касаткина Карина Вячеславовна 12 11 призер 85 

26 Фѐдорова Арина Дмитриевна 2 11 призер 85 

27 
Буслаева Дарья 

Константиновн

а 
10 9 призер 84,9 

Физическая культура (юноши), квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады  5-6, 7-8, 9-11 классов 

1 
Копылов Арсений Дмитриевич ВГЛ 6 

победите

ль 
88,74 

2 Николаев Артѐм Алексеевич 9 6 призер 85 

3 Галимов Линар Русланович 6 6 призер 85 

4 Дерябин Дмитрий Олегович 1 6 призер 85 

5 Смелов Егор Алексеевич ВГЛ 6 призер 82,49 

6 
Астраханцев 

Константи

н 
Дмитриевич ВГЛ 6 призер 81,07 

7 Сергеев Никита Дмитриевич 6 5 призер 78 

8 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 6 призер 77,8 

9 Сандаков Илья Витальевич 6 5 призер 77 

10 Григорьев Роман Юрьевич 6 5 призер 76 

11 Кузьмин Виктор Иванович 3 6 призер 75,48 

12 Васин Иван Анатольевич 3 5 призер 74,33 

13 Михайлов Антон Игоревич 3 5 призер 72,26 

14 
Большаков Александр Дмитриевич ВГЛ 8 

победите

ль 
91,33 

15 Маркин Максим Александрович ВГЛ 8 призер 87,33 

16 Максимочкин Андрей Антонович 6 7 призер 85 

17 Крылов Ярослав Алексеевич 12 7 призер 85 

18 Пекешин Артем Дмитриевич 9 8 призер 85 

19 Илларионов Роман Дмитриевич 2 8 призер 85 

20 Ушамов Александр Викторович 9 7 призер 84,5 

21 Исаев Максим Андреевич 12 7 призер 84,5 

22 Сумкин Александр Александрович 2 8 призер 84,5 

23 
Мазинов Энвер Рустемович ВГЛ 9 

победите

ль 
89,98 

24 Букаров Егор Антольевич ВГЛ 11 призер 89,88 

25 Арсланов Амир Азатович ВГЛ 11 призер 85,91 

26 Миргазиянов Динар Рустемович 12 9 призер 85 

27 Матвеев Максим Владимирович 2 9 призер 85 

28 Томилов Егор Максимович 4 9 призер 85 



29 Афанасьев Дмитрий Сергеевич 6 11 призер 85 

Искусство, мировая художественная культура (МХК), квота победителей и призеров-30% от 

общего количества участников 9-10,11 классов 

1 
Сиратова Мария Александровна 4 9 

победите

ль 
66,39 

2 Шкурина Полина Александровна 12 9 призер 66 

3 Баутина Юлия Максимовна 12 9 призер 63 

4 Мишина Вероника Алексеевна 12 9 призер 63 

5 Ильина Дарья Сергеевна 5 9 призер 62,2 

6 Гладких Мария Сергеевна 4 9 призер 61,34 

7 
Федорова Анастасия Андреевна 4 10 

победите

ль 
74,19 

8 Казакова Яна Викторовна 12 10 призер 72 

9 Попова Влада Андреевна 6 10 призер 71 

10 Казакова Полина Алексеевна 6 10 призер 69 

11 Лемяскина Валерия Андреевна 12 10 призер 67 

12 Чердакова Полина Александровна 6 10 призер 52 

13 
Ракеева Анна Денисовна 6 11 

победите

ль 
71 

14 Козырева Наталья Евгеньевна 6 11 призер 68 

15 
Конькова 

Александр

а 
Юрьевна 6 11 призер 67,5 

16 Пустынникова Карина Вадимовна 6 11 призер 67,5 

Английский язык, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады для 5-6, 7-8, 9-11 классов 

1 
Васюков Артѐм Александрович 12 6 

победите

ль 
52 

2 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 6 призер 51 

3 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 6 призер 50 

4 Лобанов Данила Дмитриевич 12 6 призер 50 

5 Маханов Роман Антонович 9 5 призер 49 

6 Салимов Динияр Эльдарович 12 5 призер 49 

7 Семѐнова Мария Алексеевна 12 6 призер 49 

8 Денисова Ксения Романовна 12 5 призер 48 

9 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 6 призер 48 

10 Хакимзянов Даниил Робертович 6 6 призер 48 

11 Кузьмин Виктор Иванович 3 6 призер 48 

12 Аханщикова Анастасия Павловна 12 5 призер 47 

13 Ясельская Валерия Павловна 12 5 призер 47 

14 Кузнецова Милена Владимировна 12 6 призер 47 

15 Крысина Полина Андреевна 12 6 призер 47 

16 Ерѐменко Анна Николаевна ВГЛ 5 призер 46 

17 Волкова Яна Андреевна ВГЛ 6 призер 46 

18 Ахметзянов Артѐм Эдуардович 6 6 призер 46 

19 
Руслин Кирилл 

Константинови

ч 
6 6 

призер 
46 

20 Корчагина Мария Сергеевна ВГЛ 5 призер 45 

21 Чеблукова Валерия Алексеевна 12 5 призер 45 

22 Селимов Арсений Артурович 6 6 призер 45 

23 Баутина Ксения Максимовна 12 5 призер 44 

24 Баранникова Юлия Александровна 6 5 призер 43 

25 Иванова Ксения Павловна 6 5 призер 43 

26 Селимова Самира Сергеевна 4 5 призер 43 



27 Васильева Дарья Сергеевна 5 6 призер 43 

28 Достоевский Дмитрий Максимович 9 5 призер 42 

29 Фризин Андрей Дмитриевич 4 5 призер 42 

30 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 6 призер 42 

31 Шуклина Станислава Павловна ВГЛ 6 призер 42 

32 Куклин Иван Николаевич 6 6 призер 42 

33 Горинов Дмитрий Алексеевич 5 6 призер 42 

34 Загайнов Захар Сергеевич 2 6 призер 42 

35 Кораблева Анастасия Юрьевна 9 5 призер 41 

36 Гайфуллина Амина Амировна ВГЛ 6 призер 41 

37 Калентьева Екатерина Дмитриевна 9 6 призер 41 

38 
Рыбаков 

Константи

н 
Эдуардович 9 6 

призер 
41 

39 Рябов Артур Сергеевич 2 6 призер 41 

40 Илюхина Дарья Алексеевна 6 5 призер 40 

41 Рябинина Ольга Андреевна 6 5 призер 40 

42 Бабушкин Николай Викторович ВГЛ 6 призер 40 

43 Тимофеев Александр Яковлевич ВГЛ 6 призер 40 

44 Егошина Любовь Алексеевна 6 6 призер 40 

45 Тырыгин Всеволод Дмитриевич 5 6 призер 40 

46 Шигапов Дамир Фаилович 4 6 призер 40 

47 Данилова Софья Сергеевна 2 6 призер 40 

48 
Зиновьев Григорий Романович 12 8 

победите

ль 
78 

49 
Амиров Халид Ришадович 5 8 

победите

ль 
78 

50 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призер 73 

51 Кропотова Владислава Сергеевна 5 8 призер 70 

52 Токарев Владимир Дмитриевич 5 7 призер 69 

53 Протасов Матвей Тимофеевич 9 8 призер 66 

54 Шалыгина Ксения Андреевна ВГЛ 8 призер 65 

55 Пекешин Артем Дмитриевич 9 8 призер 65 

56 Иванова Анастасия Алексеевна 9 8 призер 61 

57 Павлова Анастасия Васильевна 12 8 призер 60 

58 Шарафутдинова Ясмина Викторовна 9 8 призер 56 

59 Сенякин Руслан Михайлович ВГЛ 8 призер 55 

60 Токарева Ульяна Николаевна 12 7 призер 54 

61 Романов Артѐм Алексеевич 6 7 призер 54 

62 Хакимова Алина Ильшатовна 6 7 призер 54 

63 Молькин Елисей Егорович О(С)Ш 7 призер 52 

64 Мухаматгалиева Кира Линаровна ВГЛ 8 призер 51 

65 Погосян Гаяне Шагеновна 12 7 призер 50 

66 Долгачѐва Полина Сергеевна 12 7 призер 49 

67 Володина Анастасия Дмитриевна 3 8 призер 49 

68 Смирнова Мария Кирилловна ВГЛ 7 призер 48 

69 Минуллин Юсуф Юнусович 5 7 призер 48 

70 
Тимофеева 

Александр

а 
Сергеевна 5 8 

призер 
48 

71 Соснова Алина Руслановна 12 7 призер 47 

72 Евстафьев Данил Викторович 5 7 призер 45 

73 Рассабин Артѐм Валерьевич 9 8 призер 45 

74 Селимов Амир Руждиевич 12 7 призер 43 

75 Стариков Матвей Евгеньевич 9 8 призер 43 



76 Рузайкина Анастасия Сергеевна 12 7 призер 42 

77 Жумаев Эльбек Умиджанович 10 8 призер 42 

78 Сиразеева Азалия Любомировна 9 8 призер 41 

79 Вязников Иван Андреевич 9 7 призер 40 

80 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 40 

81 Фѐдорова Мария Андреевна 12 8 призер 40 

82 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 40 

83 
Голубев Антон Владимирович 5 11 

победите

ль 
54 

84 Кузьмина Ксения Алексеевна 6 10 призер 52 

85 Попова Анастасия Алексеевна 6 10 призер 51 

86 Николаев Илья Сергеевич 10 11 призер 50 

87 Казакова Яна Викторовна 12 10 призер 49 

88 Шутова Мария Андреевна 12 11 призер 49 

89 Дорофеев Роман Евгеньевич ВГЛ 10 призер 48 

90 Еделева Елизавета Евгеньевна 6 9 призер 47 

91 Ерицян Данил Гамлетович 9 10 призер 47 

92 Васильева Ульяна Алексеевна 12 11 призер 47 

93 Моторин Леонид Николаевич 9 11 призер 41 

94 Грузков Тимур Ильич ВГЛ 10 призер 40 

95 Горяйнова Варвара Сергеевна 5 11 призер 40 

96 Алексеева Оксана Андреевна 9 11 призер 38 

97 Гимадутдинова Валентина Рустамовна 2 11 призер 38 

98 Штягинов Михаил Евгеньевич 9 9 призер 36 

99 Архиреева Дарья Андреевна 9 11 призер 36 
100 Шангараев Амир Марселевич 10 10 призер 35 
101 Белов Александр Сергеевич 2 11 призер 35 
102 Нурутдинова Самира Рамилевна 9 10 призер 34 
103 Кобер Олеся Павловна 4 10 призер 34 
104 Галимзянова Камила Рустамовна 9 9 призер 33 
105 Мороз Лилия Ивановна 10 9 призер 32 
106 Роженцова Кристина Андреевна 2 11 призер 31 
107 Шишкина Виктория Александровна ВГЛ 9 призер 30 
108 Дерябин Александр Олегович 9 9 призер 30 
109 Майорова Лидия Николаевна 9 10 призер 30 
110 Аразбердиева Айнура Анваровна 9 9 призер 28 
111 Агапов Тимур Александрович 4 9 призер 28 
112 Васильева Дарья Александровна 4 11 призер 28 

Химия, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 9, 

10, 11 классов 

1 
Поликарпова Аделина Романовна 4 8 

победите

ль 
65 

2 Плотникова Карина Павловна 2 8 призер 62 

3 Ямбакова Елизавета Александровна 2 8 призер 61 

4 Попова Анастасия Павловна 2 8 призер 55 

5 Шумилова Анна Евгеньевна 2 8 призер 50 

6 Бланк Белла Викторовна 4 8 призер 47 

7 Дудрина Анастасия Сергеевна 5 8 призер 46 

8 Шайдуллина Диляра Радимовна 5 8 призер 46 

9 Кириллова Дарья Павловна 4 8 призер 42 

10 Михайлова Софья Михайловна 5 8 призер 40 

11 Павлов Александр Владимирович 2 8 призер 40 

12 Пименова Татьяна Витальевна 9 9 призер 44 



13 Галимзянова Камила Рустамовна 9 9 призер 42 

14 Васюхин Егор Михайлович 4 9 призер 38 

15 
Огольцова 

Александр

а 
Сергеевна 10 9 

призер 
36 

16 Овчинникова Дарья Алексеевна 2 9 призер 34 

17 Калашникова Юлия Витальевна 2 9 призер 34 

18 Зайцева Анастасия Андреевна 10 9 призер 34 

19 Зверев Дмитрий Александрович 2 9 призер 34 

20 Кичаев Артем Семенович 12 9 призер 32 

21 Смирнов Даниил Максимович 6 9 призер 32 

22 Зайнуллина Аделина Руслановна 10 9 призер 32 

23 Гаврилова Ульяна Андреевна 4 9 призер 30 

24 Тычкин Андрей Максимович 6 9 призер 30 

25 
Соколов Илларион Андреевич 5 10 

победите

ль 
59 

26 Данилов Михаил Александрович 4 10 призер 58 

27 Исаев Николай Владимирович 4 10 призер 55 

28 Казакова Полина Алексеевна 6 10 призер 54 

29 Вязникова Мария Андреевна 9 10 призер 53 

30 Тюлькина Софья Николаевна 4 10 призер 53 

31 Дорофеев Роман Евгеньевич ВГЛ 10 призер 50 

32 Гаврилов Родион Дмитриевич 12 10 призер 50 

33 Александрова Юлия Валерьевна 10 10 призер 50 

34 Попова Влада Андреевна 6 10 призер 49 

35 Овчинникова Анастасия Алексеевна 2 10 призер 47 

36 Игнатьева Юлия Юрьевна 2 10 призер 45 

Биология, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

6,7,8,9, 10, 11 классов 

1 
Смолина Анна Игоревна 4 5 

победите

ль 
85,6 

2 Хафизова Регина Маратовна 4 5 призер 84 

3 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 6 призер 83 

4 Эманова Регина Анатольевна 6 5 призер 81 

5 Герасимова Анна Михайловна 4 5 призер 80,8 

6 Семѐнова Мария Алексеевна 12 6 призер 80 

7 Яшина Екатерина Ивановна 1 6 призер 79,2 

8 Чимакова Анастасия Александровна 2 6 призер 76,8 

9 Васильева Дарья Михайловна 2 6 призер 73,6 

10 Сорокина Елизавета Александровна 6 5 призер 73 

11 Антонова Алена Владимировна 2 6 призер 72,8 

12 Селимова Анна Кемаловна 6 5 призер 72 

13 Байкиев Тимерлан Ринатович 4 6 призер 68,8 

14 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 6 призер 68 

15 Кораблева Анастасия Юрьевна 9 5 призер 67,2 

16 Томилова Елизавета Сергеевна 2 6 призер 66,4 

17 Голубев Матвей Кириллович 6 5 призер 65 

18 Васюков Артѐм Александрович 12 6 призер 65 

19 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 5 призер 64,8 

20 Невежкин Михаил Андреевич 1 5 призер 64,8 

21 Никитина Анастасия Александровна 9 6 призер 64,8 

22 Столяров Антон Алексеевич 2 6 призер 63,2 

23 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 6 призер 63 

24 Благин Кирилл Алексеевич 5 6 призер 62,4 



25 Утко Илья Александрович 4 5 призер 61,6 

26 Зайков Рберт Рудольфович 6 5 призер 61 

27 Казакова Карина Алексеевна 6 6 призер 61 

28 
Козлова Дарья Алексеевна ВГЛ 6 

победите

ль 
90 

29 Усков Николай Александрович 2 7 призер 81,33 

30 Громова Софья Александровна 2 7 призер 81,33 

31 Сатин Дмитрий Павлович 6 7 призер 80 

32 Инкина Ульяна Алексеевна 5 7 призер 70,6 

33 Сурганов Матвей Максимович 2 7 призер 69,33 

34 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 7 призер 68 

35 Вязников Иван Андреевич 9 7 призер 68 

36 Калаков Артѐм Сергеевич 2 7 призер 67,33 

37 Шестакова Кристина Владимировна 2 7 призер 67,33 

38 Капустина Дарья Дмитриевна 6 7 призер 66 

39 Крылов Ярослав Алексеевич 12 7 призер 65 

40 Антонова Анастасия Александровна 12 7 призер 65 

41 Логинова Арина Александровна 2 7 призер 64 

42 
Плотникова Карина Павловна 2 8 

победите

ль 
82,42 

43 Шарафутдинова Азалия Айратовна 6 8 призер 76 

44 Илларионов Роман Дмитриевич 2 8 призер 70,3 

45 Протасов Илья Игоревич 4 8 призер 69,09 

46 Хайруллина Амелия Равилевна ВГЛ 8 призер 69 

47 Салатов Дмитрий Андреевич 6 8 призер 65 

48 Павлова Анастасия Васильевна 12 8 призер 64 

49 Семенов Владислав Станиславович 4 8 призер 62,42 

50 Усманов Амир Дамирович ВГЛ 8 призер 60 

51 Гурьянова София Николаевна 6 8 призер 58 

52 Овтина Анастасия Александровна 2 8 призер 57,57 

53 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 56 

54 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 55,1 

55 Ямбакова Елизавета Александровна 2 8 призер 54,54 

56 Халиуллина Амина Рустемовна 6 8 призер 54 

57 Афанасьева Полина Сергеевна 4 8 призер 53,33 

58 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 8 призер 53 

59 
Насибуллина Алия Рамисовна 10 9 

победите

ль 
64 

60 Шурыгина Анастасия Михайловна 9 9 призер 61 

61 Гаврилова Ульяна Андреевна 4 9 призер 58,42 

62 
Матвейчук 

Александр

а 
Владимировна 6 9 

призер 
58 

63 Долгова Ксения Сергеевна ВГЛ 9 призер 57 

64 Акчурина Маргарита Алексеевна 4 9 призер 56,14 

65 Агафонов Даниил Евгеньевич 10 9 призер 55 

66 Филиппова Виолетта Александровна 12 9 призер 53 

67 Моряшова Виктория Сергеевна 6 9 призер 53 

68 Григорьева Евгения Альбертовна 2 9 призер 52,46 

69 Загайнова Яна Александровна 10 9 призер 52 

70 Смирнова Вера Анатольевна 4 9 призер 51,05 

71 Учаева Валерия Антоновна 2 9 призер 50 

72 Марков Степан Денисович 6 9 призер 49 

73 Аблязов Давлет Джеппарович ВГЛ 9 призер 47,89 



74 Николаева Валерия Владимировна 5 9 призер 47,5 

75 Сергеев Данис Олегович ВГЛ 9 призер 47 

76 
Гаврилов Родион Дмитриевич 12 10 

победите

ль 
80 

77 Данилов Михаил Александрович 4 10 призер 67,34 

78 Исаева Анна Сергеевна 4 10 призер 65 

79 Старыгина Маргарита Александровна 12 10 призер 63 

80 Павлова Анна Станиславовна ВГЛ 10 призер 62,9 

81 Куканова Сабина Алимджановна 12 10 призер 59 

82 Попова Анастасия Алексеевна 6 10 призер 58 

83 Нотфуллина Эвелина Наильевна 1 10 призер 55,5 

84 Бикеева Дарья Сергеевна 12 10 призер 55 

85 Мухамедзянов Владислав Салихович 6 11 призер 49 

86 Марков Марк Денисович 6 11 призер 49 

87 Узбекова Камилла Рамилевна 12 11 призер 45 

88 Гайфуллина Аделина Ринатовна ВГЛ 11 призер 42,25 

89 Гафаров Чингизхан Эльдар оглы 4 11 призер 41,83 

Астрономия, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 9,10,11 классов 

1 
Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 7 

победите

ль 
68,8 

2 Зайцев Александр Владимирович 5 6 призер 64 

3 Хасанова Зиля Рамильевна 1 6 призер 55 

4 Гарифзянов Тимур Камилевич 4 5 призер 49 

5 
Медведев Григорий Игоревич 4 9 

победите

ль 
77 

6 Бакулин Александр Вадимович 10 11 призер 61 

7 Мамасова Анна Сергеевна 12 11 призер 60 

8 Актуганова Азалия Михайловна 5 9 призер 54 

9 Зверев Дмитрий Александрович 2 9 призер 53 

10 Зайцева Анастасия Андреевна 10 9 призер 53 

11 Ишманова Даяна Александровна 5 8 призер 52 

12 Соколов Илларион Андреевич 5 10 призер 52 

13 Козин Кирилл Александрович 12 10 призер 49 

14 Агафонов Даниил Евгеньевич 10 9 призер 45 

15 Мухамедзянов Владислав Салихович 6 11 призер 43 

16 
Огольцова 

Александр

а 
Сергеевна 10 9 

призер 
41 

17 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призер 38 

18 Кичаев Артем Семенович 12 9 призер 38 

19 Тихонов Роман Александрович 12 9 призер 38 

20 Шмидт Вадим Олегович 12 11 призер 38 

Математика, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 4,5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 
Войтенко Даниил Дмитриевич ВГЛ 4 

победите

ль  
7 

2 
Ильин Михаил Игоревич 5 4 

победите

ль 
7 

3 Петрова Елизавета Романовна ВГЛ 4 призер 6 

4 Морозов Антон Андреевич ВГЛ 4 призер 6 

5 Ильин Глеб Денисович ВГЛ 4 призер 6 

6 Махотина Варвара Александровна ВГЛ 4 призер 6 

7 Серкова Александра Николаевна ВГЛ 4 призер 6 



8 Тимофеев Александр Павлович 9 4 призер 6 

9 Осипова Валерия Сергеевна 2 4 призер 6 

10 Мустафин Шамиль Наилевич 2 4 призер 6 

11 Петрова Мария Андреевна 2 4 призер 6 

12 Малов Андрей Павлович 5 4 призер 6 

13 Сандыга Анастасия Александровна 5 4 призер 6 

14 Никитин Кирилл Дмитриевич ВГЛ 4 призер 5 

15 Васильев Артем Дмитриевич ВГЛ 4 призер 5 

16 Дорофеева Юлия Михайловна ВГЛ 4 призер 5 

17 Маврин Александр Сергеевич ВГЛ 4 призер 5 

18 Новиков Александр Денисович ВГЛ 4 призер 5 

19 Иванов Федор Дмитриевич ВГЛ 4 призер 5 

20 Наумова Арина Александровна ВГЛ 4 призер 5 

21 Кутюкова Арина Дмитириевна ВГЛ 4 призер 5 

22 Казакова Анастасия Владимировна ВГЛ 4 призер 5 

23 Низамова Мария Димитриевна 9 4 призер 5 

24 Чернов Николай Андреевич 2 4 призер 5 

25 Беляков Михаил Андреевич 2 4 призер 5 

26 Артемьева Ангелина Юрьевна 2 4 призер 5 

27 Мифтахов Данил Тимурович 10 4 призер 5 

28 Рогозный Георгий Владимирович 5 4 призер 5 

29 Ишманов Данияр Александрович 5 4 призер 5 

30 Гаврилов Тимофей Дмитриевич 4 4 призер 5 

31 Солонько Анастасия Александровна 4 4 призер 5 

32 Андрианов Константин Олегович 4 4 призер 5 

33 Ширшова Юлиана Дмитриевна 4 4 призер 5 

34 Свистунов Егор Дмитриевич 4 4 призер 5 

35 Тимофеев Матвей Владимирович 4 4 призер 5 

36 Лушкин Никита Максимович 4 4 призер 5 

37 Мелентьев Сергей Николаевич 4 4 призер 5 

38 Кузнецова Елизавета Викторовна 4 4 призер 5 

39 Хамидуллина Дарина Руслановна 9 4 призер 4 

40 Павлова Елизавета Александровна 9 4 призер 4 

41 Шмелева Дарья Юрьевна 9 4 призер 4 

42 Андриянова Варвара Сергеевна 2 4 призер 4 

43 Пазников Матвей Константинович 2 4 призер 4 

44 Азин Юрий Денисович 12 4 призер 4 

45 Краснов Юрий Сергеевич 12 4 призер 4 

46 Шатов Денис Альбертович 2 4 призер 4 

47 Макаров Егор Олегович 2 4 призер 4 

48 Вилков Даниил Сергеевич 12 4 призер 4 

49 Завьялова Таисия Юрьевна 1 4 призер 4 

50 Краснов Кирилл Максимович 5 4 призер 4 

51 Лебедева Софья Александровна 5 4 призер 4 

52 Бакуркин Алексей Ильич 5 4 призер 4 

53 Фатхриев Самир Ленарович 5 4 призер 4 

54 Староверова Арина Евгеньевна 4 4 призер 4 

55 Федоров Дмитрий Андреевич 4 4 призер 4 

56 Егорова Софья Андреевна 4 4 призер 4 

57 Аптулов Линар Рафаэлевич 4 4 призер 4 

58 Тимофеев Святослав Вячеславович 4 4 призер 4 

59 Машаева Амелия Сергеевна 4 4 призер 4 



60 Семѐнова Надежда Александровна ВГЛ 4 призер 4 

61 Гиниатуллина Анастасия Рашидовна ВГЛ 4 призер 4 

62 Зиганшина Диана Маратовна ВГЛ 4 призер 4 

63 Смирнов Глеб Валентинович ВГЛ 4 призер 4 

64 Кузьмина Кристина Алексадровна ВГЛ 4 призер 4 

65 Мамедкурбано

в 
Тимур Александрович ВГЛ 4 

призер 
4 

66 Митяшина Арина Андреевна ВГЛ 4 призер 4 

67 Меньщиков Николай Денисович ВГЛ 4 призер 4 

68 
Морозов Глеб Николаевич ВГЛ 5 

победите

ль 
6 

69 Тактарева Дарья Ивановна ВГЛ 5 призер 5 

70 Гужина Дарья Николаевна ВГЛ 5 призер 5 

71 Гурьянова Маргарита Александровна ВГЛ 5 призер 5 

72 Кузнецов Максим Олегович 6 5 призер 5 

73 Седойкин Егор Александрович 5 5 призер 5 

74 Молькин Симеон Егорович О(С)Ш 5 призер 4 

75 Ортин Максим Владимирович ВГЛ 5 призер 4 

76 Селина Анастасия Артемовна ВГЛ 5 призер 4 

77 Замышкина Арина Алексеевна ВГЛ 5 призер 4 

78 Седойкина Кира Николаевна 9 5 призер 4 

79 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 5 призер 4 

80 Гаращенков Денис Александрович 2 5 призер 4 

81 Морозов Александр Алексеевич 12 5 призер 4 

82 Ильин Тимофей Алексеевич 12 5 призер 4 

83 Фокин Матвей Анатольевич 12 5 призер 4 

84 Ахмедшина Азалия Альбертовна 6 5 призер 4 

85 Казакова Полина Алексеевна 6 5 призер 4 

86 Хафизов Тимур Альбертович 5 5 призер 4 

87 Утко Илья Александрович 4 5 призер 4 

88 Кауниетис Александра Евгеньевна 4 5 призер 4 

89 Калабин Александр Юрьевич ВГЛ 5 призер 3 

90 Омѐтов Александр Денисович ВГЛ 5 призер 3 

91 Ерѐменко Анна Николаевна ВГЛ 5 призер 3 

92 Никитина Анастасия Викторовна ВГЛ 5 призер 3 

93 Корчагина Мария Сергеевна ВГЛ 5 призер 3 

94 Волостнова Анна Александровна 9 5 призер 3 

95 Кузьмина Дарья Андреевна 9 5 призер 3 

96 Ганиева Аделина Айдаровна 12 5 призер 3 

97 Каримова Вероника Рустамовна 12 5 призер 3 

98 Денисова Ксения Романовна 12 5 призер 3 

99 Шамбердов Максим Алексеевич 2 5 призер 3 
100 Андреева Анна Алексеевна 12 5 призер 3 
101 Шумилова Дарья Евгеньевна 2 5 призер 3 
102 Иванова Ксения Павловна 6 5 призер 3 
103 Эманова Регина Анатольевна 6 5 призер 3 
104 Лушкин Илья Владимирович 5 5 призер 3 
105 Майорова Арина Александровна 5 5 призер 3 
106 Макарова София Константиновна 5 5 призер 3 
107 Антонюк Артем Денисович 5 5 призер 3 
108 Сидоров Андриан Андреевич 5 5 призер 3 
109 Смышляева Екатерина Алексеевна 4 5 призер 3 



110 Устимчев Егор Михайлович 4 5 призер 3 
111 Филиппов Арсений Дмитриевич 4 5 призер 3 
112 Янцитова Софья Алексеевна 4 5 призер 3 
113 

Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 6 
победите

ль 
8 

114 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 6 призер 7 
115 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 6 призер 6 
116 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 6 призер 6 
117 Хасанова Зиля Рамильевна 1 6 призер 5 
118 Волкова Яна Андреевна ВГЛ 6 призер 4 
119 Пидалин Альберт Евгеньевич ВГЛ 6 призер 4 
120 Арзяев Сергей Алексеевич 2 6 призер 4 
121 Ершов Иван Максимович 2 6 призер 4 
122 Смольникова София Сергеевна 6 6 призер 4 
123 Галимов Линар Русланович 6 6 призер 4 
124 Мартынов Арсений Сергеевич 6 6 призер 4 
125 Рыбьякова Дарья Алексеевна 5 6 призер 4 
126 Гафиятуллина Марьяна Равильевна 5 6 призер 4 
127 Сагитова Самира Дамировна 5 6 призер 4 
128 Севастьянов Роман Сергеевич 4 6 призер 4 
129 Бабушкин Николай Викторович ВГЛ 6 призер 3 
130 Канбеков Кирилл Юрьевич 9 6 призер 3 
131 Тимофеева София Игоревна 9 6 призер 3 
132 Шитова Арина Алексеевна 9 6 призер 3 
133 Кузнецова Милена Владимировна 12 6 призер 3 
134 Семѐнова Мария Алексеевна 12 6 призер 3 
135 Репкин Егор Владимирович 12 6 призер 3 
136 Горячев Семѐн Артѐмович 2 6 призер 3 
137 Данилова Софья Сергеевна 2 6 призер 3 
138 Степанов Артѐм Алексеевич 6 6 призер 3 
139 Хакимзянов Даниил Робертович 6 6 призер 3 
140 Рыбьякова Ксения Алексеевна 5 6 призер 3 
141 Томильченко Мария Витальевна 5 6 призер 3 
142 Конохов Арсений Игоревич 5 6 призер 3 
143 Поверенова Софья Ильинична 4 6 призер 3 
144 Волков Димитрий Викентьевич 4 6 призер 3 
145 Захарова Юлия Владиславовна 3 6 призер 3 
146 Кузьмин Виктор Иванович 3 6 призер 3 
147 Степанов Глеб Сергеевич 3 6 призер 3 
148 

Сташкевич Ксения Алексеевна 9 7 
победите

ль 
5 

149 
Усков Николай Александрович 2 7 

победите

ль 
5 

150 
Исмагилов Марат Рустамович 2 7 

победите

ль 
5 

151 
Шарафетдинов Арсен Рафаэлович 2 7 

победите

ль 
5 

152 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 7 призер 4 
153 Смирнова Мария Кирилловна ВГЛ 7 призер 4 
154 Селезнев Егор Сергевич ВГЛ 7 призер 4 
155 Савинова Ульяна Александровна 12 7 призер 4 
156 Сергушкин Виктор Андреевич 2 7 призер 4 
157 Мухамадуллин Ксения Сергеевна 1 7 призер 4 



а 
158 Охотина Арина Сергеевна 10 7 призер 4 
159 Галимова Алсу Маратовна 10 7 призер 4 
160 Бердникова Ульяна Алексеевна 10 7 призер 4 
161 Минуллин Юсуф Юнусович 5 7 призер 4 
162 Молькин Елисей Егорович О(С)Ш 7 призер 3 
163 Фурзикова Александра Александровна ВГЛ 7 призер 3 
164 Лебедев Тимур Александрович ВГЛ 7 призер 3 
165 Смирнова Арина Павловна ВГЛ 7 призер 3 
166 Александрова Мария Владимировна 9 7 призер 3 
167 Кузьмина Мария Андреевна 9 7 призер 3 
168 Вязников Иван Андреевич 9 7 призер 3 
169 Фурманов Давид Витальевич 9 7 призер 3 
170 Погосян Гаяне Шагеновна 12 7 призер 3 
171 Каримова Регина Рустамовна 12 7 призер 3 
172 Есаревский Денис Константинович 12 7 призер 3 
173 Вафин Тимур Наилевич 12 7 призер 3 
174 Логинова Арина Александровна 2 7 призер 3 
175 Иванова Вероника Александровна 6 7 призер 3 
176 Токарев Владимир Дмитриевич 5 7 призер 3 
177 Евстафьев Данил Викторович 5 7 призер 3 
178 Жибрик Сергей Николаевич 5 7 призер 3 
179 Трутнева Инна Константиновна 5 7 призер 3 
180 Шорников Алексей Игоревич 5 7 призер 3 
181 Сергеев Роман Евгеньевич 4 7 призер 3 
182 

Тимофеева Юлия Алексеевна 4 8 
победите

ль 
7 

183 Плотникова Карина Павловна 2 8 призер 6 
184 Амиров Халид Ришадович 5 8 призер 6 
185 Волков Макар Андреевич ВГЛ 8 призер 5 
186 Васильев Ярослав Владимирович 6 8 призер 5 
187 Поликарпова Аделина Романовна 4 8 призер 5 
188 Шестоперов Артем Андреевич ВГЛ 8 призер 4 
189 Бусыгин Лев Максимович ВГЛ 8 призер 4 
190 Богомолова Софья Дмитриевна ВГЛ 8 призер 4 
191 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 8 призер 4 
192 Павлов Иван Александрович ВГЛ 8 призер 4 
193 Попова Анастасия Павловна 2 8 призер 4 
194 Лобанова Елизавета Кисековна 2 8 призер 4 
195 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 8 призер 4 
196 Корчажкина Карина Александровна 12 8 призер 4 
197 Ишманова Даяна Александровна 5 8 призер 4 
198 Севастьянова Олеся Сергеевна ВГЛ 8 призер 3 
199 Идиятуллин Данияр Айдарович 2 8 призер 3 
200 Гаврилов Андрей Витальевич 2 8 призер 3 
201 Ескова Екатерина Дмитриевна 2 8 призер 3 
202 Ямбакова Елизавета Александровна 2 8 призер 3 
203 Иванова Анастасия Алексеевна 9 8 призер 3 
204 Ильина Анастасия Алексеевна 9 8 призер 3 
205 Краснов Денис Алексеевич 12 8 призер 3 
206 Богданова Анна Михайловна 12 8 призер 3 
207 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 8 призер 3 



208 Халиуллина Амина Рустемовна 6 8 призер 3 
209 Андреянова Владислава Олеговна 5 8 призер 3 
210 Киселева Анна Викторовна 4 8 призер 3 
211 

Никитина Арина Денисовна 9 9 
победите

ль 
6 

212 
Галимзянова Камила Рустамовна 9 9 

победите

ль 
6 

213 Учаева Валерия Антоновна 2 9 призер 3 
214 Григорьева Евгения Альбертовна 2 9 призер 3 
215 Богомолова Елизавета Дмитриевна ВГЛ 9 призер 3 
216 Шишкина Виктория Александровна ВГЛ 9 призер 3 
217 Медведев Григорий Игоревич 4 9 призер 3 
218 

Дорофеев Роман Евгеньевич ВГЛ 10 
победите

ль 
6 

219 Козин Кирилл Александрович 12 10 призер 5 
220 Микакова Карина Евгеньевна ВГЛ 10 призер 5 
221 Игнатьева Юлия Юрьевна 2 10 призер 4 
222 Прусаков Александр Антонович ВГЛ 10 призер 4 
223 Егоров Ярослав Андреевич 4 10 призер 4 
224 Тяпков Александр Сергеевич 2 10 призер 3 
225 Атманский Илья Сергеевич ВГЛ 10 призер 3 
226 Афзалутдинова Далиана Тимуровна ВГЛ 10 призер 3 
227 Васягина Ольга Андреевна 10 10 призер 3 
228 Данилов Михаил Александрович 4 10 призер 3 
229 Исаев Николай Владимирович 4 10 призер 3 
230 

Голубев Антон Владимирович 5 11 
победите

ль 
7 

231 Иванова Анастасия Павловна ВГЛ 11 призер 6 
232 Кривченко Артем Алексеевич 4 11 призер 6 
233 Егоров Матвей Сергеевич ВГЛ 11 призер 5 
234 Хамидуллин Тагир Ренатович 5 11 призер 5 
235 Новосѐлов Дмитрий Юрьевич 2 11 призер 4 
236 Бондаренко Дарья Витальевна ВГЛ 11 призер 4 
237 Иванов Алексей Дмитриевич 5 11 призер 4 
238 Крылова Анна Дмитириевна 2 11 призер 3 
239 Шмидт Вадим Олегович 12 11 призер 3 
240 Тимофеев Николай Алексеевич 12 11 призер 3 
241 Алексеева Оксана Андреевна 9 11 призер 3 
242 Ахмедшин Азат Альбертович 6 11 призер 3 
243 Кузьмин Ярослав Артѐмович 6 11 призер 3 
244 Карпова Елизавета Владимировна 4 11 призер 3 
245 Григорьев Виктор Альбертович 10 11 призер 3 
246 Кислов Роман Дмитриевич 5 11 призер 3 
247 Леонтьев Андрей Сергеевич 5 11 призер 3 

Информатика, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7-8, 9, 10,11  классов 

1 Утко Илья Александрович 4 5 призер 170 

2 Бердникова Ульяна Алексеевна 10 7 призер 256 

3 Токарев Владимир Дмитриевич 5 7 призер 254 

4 Шорников Алексей Игоревич 5 7 призер 248 

5 Цыганов Максим Алексеевич 10 7 призер 196 

6 Коновалова Анна Васильевна 10 7 призер 182 

7 Ярутова София Александровна 10 7 призер 171 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 
Ишманова Даяна Александровна 5 8 

победите

ль 
410 

9 Корчажкина Карина Александровна 12 8 призер 330 

10 Бакунин Леонид Сергеевич 4 8 призер 272 

11 Амиров Халид Ришадович 5 8 призер 250 

12 Землякова Карина Дмитриевна 5 8 призер 249 

13 
Галимзянова Камила Рустамовна 9 9 

победите

ль 
500 

14 Мураткин Константин Игоревич 5 10 призер 190 

15 Голубев Антон Владимирович 5 11 призер 239 

16 Леонтьев Андрей Сергеевич 5 11 призер 230 

17 Галиахметов Айдар Алмазович 2 11 призер 169 



 

Приложение №2  
 

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 2023-2024 

учебном году. 
№ Предмет Класс Баллы, от которых возможно участие 

в муниципальной олимпиаде 

1.  Математика 7 4 

2.  Математика 8 4 

3.  Математика 9 3 

4.  Математика 10 3 

5.  Математика 11 4 

6.  Информатика 7 200 

7.  Информатика 8 260 

8.  Информатика 9 130 

9.  Информатика 10 134 

10.  Информатика 11 150 

11.  Физика 7 21 

12.  Физика 8 17 

13.  Физика 9 14 

14.  Физика 10 15 

15.  Физика 11 9 

16.  Русский язык 7 52 

17.  Русский язык 8 59 

18.  Русский язык 9 48 

19.  Русский язык 10 30 

20.  Русский язык 11 36 

21.  Литература 7 65 

22.  Литература 8 75 

23.  Литература 9 54 

24.  Литература 10 54 

25.  Литература 11 41 

26.  История 7 36 

27.  История 8 36 

28.  История 9 36 

29.  История 10 33 

30.  История 11 31 

31.  Обществознание 7 65 

32.  Обществознание 8 64 

33.  Обществознание 9 63 

34.  Обществознание 10 52 

35.  Обществознание 11 52 

36.  Экономика 7-8 20 

37.  Экономика 9 24 

38.  Экономика 10 17 

39.  Экономика 11 16 

40.  Право 9 59 

41.  Право 10 47 

42.  Право 11 41 

43.  География 7 14 



44.  География 8 23 

45.  География 9 15 

46.  География 10 32 

47.  География 11 30 

48.  Биология 7 63 

49.  Биология 8 55 

50.  Биология 9 49 

51.  Биология 10 53 

52.  Биология 11 35 

53.  Химия 7-8 35 

54.  Химия 9 30 

55.  Химия 10 43 

56.  Химия 11 15 

57.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 77 

58.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9 75 

59.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10 74 

60.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11 73 

61.  Физическая культура, 

девушки 

7-8 84,5 

62.  Физическая культура, 

девушки 

9-11 84,5 

63.  Физическая культура, 

юноши 

7-8 82,0 

64.  Физическая культура, 

юноши 

9-11 84,5 

65.  Технология, девушки 7 51 

66.  Технология, девушки 8 51 

67.  Технология, девушки 9 29 

68.  Технология, юноши 7 30 

69.  Технология, юноши 8 30 

70.  Технология, юноши 9 30 

71.  Английский язык 7-8 55 

72.  Английский язык 9-11 40 

73.  Экология 7-9 12 

74.  Экология 10 12 

75.  Экология 11 12 

76.  Искусство (МХК) 9 60 

77.  Искусство (МХК) 10 50 

78.  Искусство (МХК) 11 60 

79.  Астрономия 7-8 31 

80.  Астрономия 9-11 38 

 
 

 

 

 

 

                                                                      



 
 

Приложение №3 
 

Заявка на участие во втором (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады 

школьников по  общеобразовательным предметам  

Заявка МОУ СОШ №__ на участие во втором (муниципальном) этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по (предмет, класс(ы)) 

Дата проведения олимпиады/предмет 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.участника олимпиады  Класс 

обучения 

Ф.И.О. учителя  

    

    

    

    

    

    

    

 

Ответственный за составление заявки   (    ) 

      Подпись  расшифровка 

  М.П. 

 

 
(большая просьба - делайте заявки  в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

олимпиады, Ф.И.О. участника олимпиады прописывайте полностью!) 

 


